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 تأخیر در تحویل خودروها 
قوه قضائیه ناجی مشتریان می شود؟

مجلس با استعفای آشوری مجلس با استعفای آشوری 
موافقت کردموافقت کرد

هرمزگان در بحران آب 

 روزنامه دریا درگفتگو با استاد دانشگاه 

و روانشناس خانواده گزارش می دهد

نقش والدین در تربیت 
و رشد روانی فرزندان

امام جمعه بندر عباس:  

در مرحله حساس تشکیل تمدن 
نوین اسلامی در جهان هستیم
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مسابقات بدنسازی تک لیفت قهرمانی 

هرمزگان؛

 باشگا ه های نادر و بردیا 
قهرمان شدند

تیترهای امروز

صفحه صفحه 44 را بخوانید را بخوانید

قوه قضائیه وارد میدان شد 

بحران در ترخیص خودروهای بحران در ترخیص خودروهای 
وارداتی و تحویل داخلی هاوارداتی و تحویل داخلی ها

باید روند ترخیص خودرو های وارداتی به نحوی باشد که بر قیمت نهایی، هزینه نامتعارفی تحمیل نشود
 معاون نظارت بر امور دادسرا ها وضابطین دادستان کل کشور در بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس با تأکید بر لزوم تسریع در تعیین تکلیف 

و ترخیص هزاران دستگاه خودروی خارجی موجود در بنادر و گمرکات استان هرمزگان، دستورات ویژه ای در این خصوص صادر کرد.
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صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

اقدام ماندگار بانک ملی در بندرعباس 

با هدف تامین بخشی از برق مورد نیاز صنایع مستقر در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس صورت گرفتبا هدف تامین بخشی از برق مورد نیاز صنایع مستقر در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس صورت گرفت

 انعقاد تفاهم  نامه انعقاد تفاهم  نامه  گروه مپنا و آلومینیوم المهدی گروه مپنا و آلومینیوم المهدی 
با منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 

 خبر اختصاصی // تفاهم نامه گروه مپنا، آلومینیوم 
المهــدی و منطقه ویژه اقتصــادی خلیج فارس با 
هدف تامین بخشی از برق مورد نیاز صنایع مستقر 
در منطقه ویــژه اقتصادی خلیج فــارس از محل 
احداث نیروگاه در شــرکت آلومینیوم المهدی در 
اقتصادی  اقتصادی  ویژه  منطقه  کنفرانس   ســالن 

خلیج فارس منعقد شد.
حمید رجب پور مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی در 
این مراسم، گفت: بار دیگر گروه مپنا در راستای رسالت 
همیشــگی خود در جهت تامین برق پایدار برای کشور 

عزیزمان قدم جدی برداشت.
  اقدامات موثر  مپنا برای تامین برق پایدار

 وی در ادامه افزود: مجموعه مپنا سال هاســت در کشور 
در زمینه تامین برق فعالیت دارد و خوشــبختانه از چند 
ســال قبل که آلومینیوم المهدی به گروه مپنا واگذار شده، 
ایــن گروه علاوه بر وظیفه اصلی خود که تولید آلومینیوم 
اســت در جهت تامین برق پایدار اقدامات موثری نموده 
است. مدیرعامل آلومینیوم المهدی، خاطر نشان کرد: آغاز 
عملیات اجرایی بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه ۵۴۶ مگاواتی 
که از ســه سال پیش شروع شده فاز اول گازی آن ابتدای 
امسال به بهره برداری رسید و فاز دوم آن در اسفند ماه سال 
جاری به بهره برداری می رســد.رجب پور بیان داشت: آن 
چیزی که موضوع امروز را متمایز می کند از ســایر کارها 
که در زمینه تامین برق اســت ، مدلی را با میزبانی منطقه 
ویژه شــاهد بودیم که این مدل در واقع می تواند در ادامه 
راهگشــای بســیاری از ناترازی ها و زیرساخت ها در 
تامین برق باشد.وی گفت: مدلی که بخش خصوصی با هم 

ورود کردند با مشارکت و هدایت منطقه ویژه خلیج فارس 
می تواند بخشی از ناترازی انرژی که مشکل جدی کشور 
اســت را مرتفع کند .مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی 
ابراز کرد: مذاکرات و توافقات اولیه در این مراســم انجام 
شــد و با توجه به تجربه گروه مپنا و پتانسیل موجود در 
منطقه ویژه این موضوع هر چه ســریعتر عملیاتی و وارد 
فاز اجرایی نیروگاه بخار خواهد شــد تا بتوانیم هم برق 
مجموعه المهدی به صورت کامل تامین شود و هم بخشی 
از برق مازاد این نیروگاه سیکل ترکیبی را در اختیار صنایع 
 مستقر در منطقه ویژه قرار دهیم تا بخشی از نیازشان به برق
 برطرف شود.رجب پور عنوان داشت: امیدواریم این کار 
ارزشمند الگویی شود برای سایر بخش ها که بتوانند از این 

مدل پیروی کنند.
  تامین برق پایدار دوران بهره برداری سرمایه گذاران 
محمدرضا پیرحســینلو مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس نیز در مراســم امضاء این تفاهم نامه، اظهار 
کرد: در راســتای رفع دغدغه های تامین انرژی پایدار به 
خصوص برق دوران بهره برداری شرکت های سرمایه گذار 
منطقه ویژه امروز شــاهد امضا تفاهــم نامه چهار جانبه 

بودیــم.وی در ادامه افزود: این تفاهم نامه بین منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس، گروه مپنا، شرکت آلومینیوم المهدی 
و سرمایه گذاران مستقر در این منطقه با هدف تامین بخشی 
از برق مورد نیاز صنایع حاضر از محل احداث نیروگاه در 
شرکت آلومینیوم المهدی امضا شد.مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس خاطر نشان کرد: در این تفاهم نامه 
قرار است از محل بخش بخار نیروگاه آلومینیوم المهدی 
تامین برق پایدار دوران بهره برداری سرمایه گذاران مستقر 

در این منطقه داشته باشیم.
پیرحســینلو بیان داشت: طول دوران ســاخت نیروگاه 
براساس اعلام گروه مپنا سه سال است و بعد از آن تامین 
برق انجام خواهد شــد.وی گفت: در این مراسم مقدمات 
بررسی موارد قراردادی این تفاهم نامه آغاز شد و امیدواریم 
به سرعت به سمت فاز اجرایی این موضوع حرکت کنیم.

لازم به ذکر است، این مراسم با حضور  حمید رجب پور 
مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی و اعضای هیئت مدیره 
این شرکت، محمدرضا پیرحسینلو مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس و سرمایه گذاران مستقر در منطقه 

ویژه انجام شد.
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حکم انتصاب ۶ استاندار جدید به امضای رئیس 
جمهور رسید

 گروه سیاســی // رئیس جمهور احکام انتصاب استانداران 
خراسان شمالی، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، سمنان، زنجان 
و ایلام را به امضا رســاند. به گزارش ایسنا، در احکام انتصاب 
آقایان بهمن نورزی اســتاندار خراسان شمالی، مسعود امامی 
یگانه اســتاندار اردبیل، جعفر مردانی اســتاندار چهارمحال و 
بختیاری، محمدجواد کولیوند استاندار سمنان، محسن صادقی 
اســتاندار زنجان و احمد کرمی اســتاندار ایلام که به امضای 
دکتر مســعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران رسیده، 
تصریح شده اســت: امید است با اتکال به خداوند متعال و در 
چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، سیاست های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری ، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت »وفاق ملی« با استفاده بهینه از 
تمامی ظرفیت های استان به خصوص جوانان مومن و متخصص 
نســبت به فراهم نمودن بسترهای جهش تولید و رشد اشتغال، 
جذب ســرمایه گذاری و گسترش زیرساخت های اقتصادی و 
 نیز ارتقای نظم و امنیت با تاکید بر مزیت های اســتان مجدانه

 اهتمام ورزید.

پزشکیان به دانشگاه صنعتی شریف می رود
  گروه سیاســی // معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور 
خبر داد که مســعود پزشکیان به مناســبت روز دانشجو به دانشگاه صنعتی 
شــریف خواهد رفت. به گزارش ایسنا، مهدی طباطبایی معاون ارتباطات و 
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور اعلام کرد: پس از مشورت با وزارتیِن علوم و 
بهداشت و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها و نظر و صلاحدید 
دفتر رئیس جمهور به دعوت رئیس دانشگاه صنعتی شریف،  رئیس جمهور 
 پزشکیان به مناسبت ۱۶ آذر در جمع دانشجویان در دانشگاه صنعتی شریف 

حضور خواهد یافت.

گروه سیاســی // رئیس جمهور گفت: مجلس 
و ما )دولت( مصمم هســتیم در خدمت مردم 
باشــیم. تلاش خواهیم کرد مشکلات مختلف 
را با همراهــی و همفکری از پیش رو برداریم و 
تلاش می کنیم وفاق و وحدت را به عنوان میثاق 

مشترک داشته باشیم. 
مسعود پزشــکیان  پس از برگزاری نشست مشترک 
مجلس و دولت به مناســب فرا رســیدن روز مجلس 
شورای اسلامی در صحن علنی مجلس، با تبریک روز 
مجلس گفت: یاد شهید مدرس و قهرمان آزادی، استقلال 
و مردانگی را که الگوی مردمداری و مردم مداری بود، 
گرامی می دارم.وی ادامه داد: حدود سه ساعت خدمت 
نمایندگان بودیم و درباره مشکلات حرف زدیم. مجلس 
و ما )دولت( مصمم هستیم در خدمت مردم باشیم. تلاش 
خواهیم کرد مشکلات مختلف را با همراهی و همفکری 
از پیش رو برداریم و تلاش می کنیم وفاق و وحدت را 
به عنوان میثاق مشترک داشته باشیم.رئیس جمهور اظهار 
کرد: اگر ما بتوانیم با وحدت گام برداریم هیچ مشکلی 
نیست که نتوانیم آن را حل کنیم. یک مشکلی که وجود 

دارد ابتدا به من نوعی باز می گردد؛ اگر با هم باشیم و بر 
اساس تجربه و علم حرکت کنیم خواهیم توانست دغدغه 
هــای مردم را حل کنیم. در دنیا برای حل مشــکلات 
صدها راه حل وجود دارد. اگر بخواهیم گزارش ساده ای 
از ۱۲۰ روزی که مســئولیت گرفتیم بدهیم، اول تلاش 
کردیم هیات دولتــی را معرفی کنیم که تا جای ممکن 
وفاق در آن باشــد. سعی کردیم به دور از جناح از همه 
سلایق و جناح ها با در نظر گرفتن توانمندی ها استفاده 
کنیم.پزشکیان در ادامه تصریح کرد: باید از مجلس تشکر 
کنیم که به شکل بی سابقه ای کمک کردند که وزرا رای 

اعتماد بگیرند.
 ایــن قوت قلبی بود که بتوانیــم راه را ادامه دهیم. در 
وهله دوم برخی مســائل و گرفتاری ها را حل کردیم. 
مشکل پرستاران، گندم کاران و بازنشستگان را تلاش 
کردیم و حل کردیم. تــلاش کردیم به موقع بودجه را 
آماده کرده و به شــما ارائه دهیم. باز باید از شما تشکر 
کنیم. همراهی شــما در بررسی کارشناسی و رای شما 
به کلیات بودجه جای تشــکر دارد. همراهی کردید و 
بودجه را با اشــکالاتی که در ذهن داشتید، پذیرفتید. 

 در رونــد بررســی تلاش خواهیم کرد مشــکلات را
 حل کنیم.رئیس جمهور ادامه داد: باید دست به دست هم 
دهیم و ناترازی ها و مشکلات را حل کنیم. این امکان 
پذیر نیست مگر با کمک شما، مردم و روحانیت. امیدوار 
هستم با کمک شما بتوانیم برای ناترازی های موجود راه 
چاره پیدا کنیم. باید به همزبانی و نگاه مشترک برسیم. در 
مباحث خارجی تلاش کردیم تا جای ممکن روابط خود 

را با همسایگان اصلاح کنیم. 
در ایــن گفت و گو ها نگاه و سیاســت خود را اعلام 
کردیم. ما به دنبال گسترش جنگ و خونریزی نیستیم. 
آنهایــی کــه در دنیا و منطقه جنگ را گســترش می 
 دهند همان هایی هستند که شعار آزادی و دموکراسی 
سر می دهند. به عنوان یک انسان، فارغ از اینکه رئیس 
جمهور یک کشور هستم، وقتی می بینم کشوری بمب 
را بر ســر کودکان و زنان می ریزد و قتل عام می کند و 
بیش از ۱۰ هزار نفر کودک را کشته و دنیا صرفا نظاره 
گر است، شرم آور است.وی تاکید کرد: تعجب می کنم 
چگونه می گویند ما حقوق بشر را رعایت می کنیم؟ آیا 
آنان حق دارند به ما بگویند حقوق بشر را رعایت می 

کنید؟ در جنگ با زن و کودک و بیمارســتان و مسجد 
چه کار دارید؟ این ها مرد نیســتند و  بویی از انسانیت 
نبرده اند. این فاجعه در منطقه با پشــتیبانی آمریکا و 
تسلیحات آنان است. ما چشم طمعی به تمامیت ارضی 
کشوری نداریم. کشورهای منطقه می توانند خودشان 
 مشکلات خود را حل کنند و نیازی به حضور بیگانگان

 نیست.پزشکیان افزود: با گفت وگو می توان برداشت 
های غلط را حل کــرد. در منطقه در وضعیت بهتری 
هســتیم. برای اولین بار همه کشورهای منطقه تجاوز 
اسرائیل به ایران را محکوم کردند. امیدوار هستیم  مشکلی 

که در سوریه ایجاد شده، کشورهای اسلامی مداخله کرده 
و اجازه ندهند آمریکا و اســرائیل از این وضعیت سوء 
استفاده کنند. قدردان همکاری و همراهی شما هستیم و 

امیدواریم بتوانیم با هم این مشکلات را حل کنیم.
به گزارش ایســنا، نشست مشترک مجلس و دولت از 
ساعت ۸ صبح دیروز با حضور اعضای کابینه در مجلس 
شورای اســلامی به صورت غیرعلنی برگزار شد. در 
این نشســت وزرای کابینه دولت و روسای کمیسیون 
 های تخصصی مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارش 

پرداختند.

رئیس جمهور: 

دولت و مجلس مصمم برای خدمت به مردم هستنددولت و مجلس مصمم برای خدمت به مردم هستند

سیاسی

خبـر

 گروه سیاســی // نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
اســتعفای محمد آشــوری از نمایندگی مجلس موافقت 

کردند. 
به گزارش ایســنا، در جلسه علنی )یکشــنبه( مجلس استعفای محمد 
آشــوری تازیانی نماینده بندرعباس، قشم، ابوموســی، حاجی آباد و 
خمیر از نمایندگی پارلمان در دســتور کار صحن علنی قرار گرفت.بعد 
از توضیحات آشــوری درباره دلایل استعفایش از نمایندگی مجلس و 
صحبت های مخالفان اســتعفا، در نهایت نمایندگان مجلس با ۲۰۶ رای 
موافــق، ۴۰ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۵۴ نماینده حاضر 
با استعفای آشــوری موافقت کردند. قرار است محمد آشوری به عنوان 

استاندار هرمزگان منصوب شود.
  دفاع آشوری از درخواست استعفایش از نمایندگی مجلس

نماینده بندرعباس، حاجی آباد، قشــم و ابوموســی در مجلس شورای 
اسلامی دلایل درخواست استعفای خود از نمایندگی مجلس را تشریح 
کرد. محمد آشــوری در جلسه علنی  یکشنبه صحن مجلس در جریان 
رسیدگی به درخواست استعفایش با تاکید بر اینکه حتماً وفاق همدلی و 
همراهی می تواند در حل مسائل بنیادین کشور و تقویت سرمایه اجتماعی 
کشور موثر باشد به اشاره به جلسه دولت و مجلس اشاره و اظهار کرد: 
امــروز تصویر زیبایی از وفاق و همدلی میان مجلس و دولت برای حل 
مسائل و مشکلات مردم به تصویر کشیده شد. ترجیع بند فرمایشات همه 
دوستان در جلسه غیر رسمی دولت و مجلس این بود که پیش نیاز حل 

مسائل کشور درک صحیح مسائل و اولویت ها است؛ این درک مشترک 
می تواند ما را به ســمتی رهنمود کند که برای کاهش دردها و آلام مردم 
نسخه مشخصی را با مشارکت جمعی شکل دهیم.وی در ادامه همچنین 
با اشاره به درخواست اســتعفای خود از نمایندگی مجلس اظهار کرد: 
ما مرزنشــین و مرزدار هستیم و کسی که مرز نشین است باید پیوندی 
مستحکم با حاکمیت ملی داشته باشد؛ یکی از گلایه هایی که در گذشته 
وجود داشت این بود که احســاس واگرایی و طرد اجتماعی بیشترین 
لطمه را در مرزهای کشــور به مرزنشــینان وارد می کند.  اگر توسعه و 
اقتصاد پایدار در مرزها شکل بگیرد و در کنارش این واگرایی ها علاج 
شود، راهی جز ایجاد زمینه مشارکت برای مرزشین در ساختار سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مدیریتی کشــور وجــود ندارد.نماینده 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »هرمزگان یکی از 
استان های مهم و حیاتی است که دارای ۱۴ جزیره، ۲ منطقه آزاد و یک 
منطقه عمومی که میان ما و سیستان و بلوچستان به عنوان مکران مطرح 
است«، عنوان کرد: قانون برنامه هفتم نگاه به دریا و ساحل را به عنوان 

یکی از ضرورت های مورد اساسی مورد تاکید قرار داده است.
آشوری عنوان کرد: هر اتفاقی که در فرامرز می افتد، تاثیراتش را در این 
ســوی مرز می بینیم و مردم ما احساس واگرایی و محرومیت می کنند؛ 
این احســاس واگرایی و محرومیت را می توان بــا کارآمدی و ایجاد 
بسترهای مناســب علاج کرد؛ اگر امروز من در این شرایط قرار گرفتم 
که خواسته های مردم را اجابت کنم، به خاطر وفاقی است که آقای دکتر 

پزشکیان مبنای دولت خود قرار داده است. گفتمان وفاق می تواند ما را در 
جهت رفع مسائل و مشکلات کشور به ویژه در استان هایی مانند هرمزگان 
که در مرز قرار دارد یاری کند.وی در ادامه همچنین با اشاره درخواست 
اســتعفای خود از نمایندگی مجلس جهت تصدی ســمت استانداری 
بندرعباس گفت: احساس و باور مشترکی که بین اقشار مختلف جامعه 
در هرمزگان  و همگرایی و التزام و وفاقی که بین مجموعه مسئولان استان 
و جریانات مختلف ایجاد شده است، جمع بندی ای حاصل شده مبنی بر 
اینکه امروز فرزند مجلس را به سرزمین نخل، آفتاب و دریا فرا بخوانند و 
امروز من آمادگی خودم را اعلام کردم تا برای پس از ۵ دوره نمایندگی 
مردم درخواست همان مردمی را که امروز مرا فراخوانده اند، اجابت کنم 
و معتقدم که اگر من در این کسوت حضور داشته باشم می توانم حرکتی 
را با پشتوانه نمایندگان مجلس، وزرای محترم و رئیس جمهور در پیش 
بگیرم.این نماینده مجلس اظهار کرد: برخی از دوستان ایراد می گرفتند که 
شأن نمایندگی از استانداری بالاتر است درحالی که معتقدم جابجایی در 
میدان خدمت امتداد حرکت خدمتگزاری است و به کسانی که معتقدند 
باید شــان نمایندگی را حفظ کرد، می گویم که من با استقرار در میدان 
دیگری ان شــاءالله بتوانم خدمت را برای مردمی که سزاوار آن هستند به 
سامان برسانم. امیدوارم در صورت موافقت نمایندگان مجلس با استعفا 
از نمایندگی و فعالیت به عنوان استانداری از همه سرمایه های سیاسی و 

اجتماعی نمایندگان استفاده کنم.
  اظهارات مخالفان و موافقان اســتعفای آشــوری از نمایندگی 

مجلس
مخالفان و موافقان اســتعفای محمد آشوری تازیانی از نمایندگی مردم 
بندرعباس، ابوموسی، قشم، حاجی آباد و خمیر دلایل خود را در مجلس 

شــورای اسلامی عنوان کردند. کامران غضنفری، نماینده مردم تهران در 
جلسه علنی یکشنبه مجلس در مخالفت با استعفای محمد آشوری نماینده 
مردم ابوموسی، بندرعباس، حاجی آباد، خمیر و قشم عنوان کرد: استعفای 
آقای آشــوری توهین به مردم حوزه انتخابیه اوست. همچنین استعفای 
ایشان توهین به مجلس شورای اسلامی است. استعفای آشوری مغایر با 
رهنمودهای رهبری است که فرمودند کرسی نمایندگی را سکوی پرتاب 
به مسئولیت های دیگر قرار ندهند. اگر نمایندگان با این استعفا موافقت 
کنند هرچند یک بار یکی از نمایندگان برای پست های دیگر در دولت 
استعفا خواهد داد.در ادامه عبدالوحید فیاضی، نماینده مردم محمودآباد 
و نور در مخالفت با اســتعفای آشوری عنوان کرد: آقای آشوری وقتی 
می تواند ســتونی برای قانون گذاری مردم سالاری باشد، حیف است که 
به عنوان استاندار منصوب شود. ما به وجود چنین نماینده ای نیاز داریم.
سپس محمدرضا احمدی، نماینده مردم رشت در  مخالفت با این استعفا 
گفت: پیشنهاد می دهم یک قانونی در مجلس تصویب کنیم تا نمایندگان 
به راحتی نتوانند از مقام نمایندگی استعفا دهند. البته آقای عاشوری در 
هر مقامی که باشد قطعا اثرگذار خواهد بود.محمد قسیم عثمانی، نماینده 
مردم بوکان در مجلس در موافقت با استعفای آشوری اظهار کرد: آقای 
آشوری یک ســرمایه برای مجلس شورای اسلامی و الگویی کم نظیر 
بودند. همواره از ایشان درس اخلاق و منش انسانی یاد گرفته ام و قسم 
می خورم حتی یک بار به یک نفر هم نگفتند به من رای ندهید. این کشور 
به وجود چنین شخصیت هایی نیازمند است. پذیرش مسئولیت استانداری 
از سوی ایشان یک ایثار است و نه یک پرش.هادی قوامی، نماینده مردم 
اسفراین در موافقت با این استعفا گفت: استان هرمزگان حداقل سه استان 
است و مجموعه جزایری را نیز در بر دارد.  هرمزگان استانی ملی است. 

مجلس با استعفای آشوری موافقت کرد

آگهی برگزاری مناقصه عمومی )دو  مرحله ای  (
شماره مناقصه :1403/5

شــهرداري میناب در نظر دارد به اســتناد اعتبار تعین بودجه ای به شماره 103010 که از محل منابع داخلی شهرداری میناب ا جرای 
پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانكار واجد شــرایط  واگذار نماید.  لذا ازکلیه پیمانكاران و شرکت هاي داري تائیدیه و 
 صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شــود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند. 

نوبت دوم

مشخصات پروژه

اصلاح و بهینه سازی روشنایی معابر بلوار 
دانشگاه،بلوار سردار سلیمانی،بلوار امام 

خمینی)ره(و بلوار آل محمّد )ص( شهر میناب

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه

 22/623/221/058
ریال

مبلغ برآورد اولیه پروژه

 226/232/210/584
ریال

شماره موافقت نامه

1403/6/603

1403/06/06

ردیف

1

رشته و رتبه 
مورد نیاز 

3( دارا بودن 
پایه 5 تاسیسات 

برقی

توضیحات:   
و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد عمرانی شهرداری میناب مراجعه نمایند.

شرایط 
1-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 22/623/221/058 ریال را بصورت ضمانت نامه بانكی و یا واریز 
وجه نقد به حساب جاری 0102963945003 نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. 

2-تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ 1403/09/05 لغایت 1403/09/12 می باشد .
3-مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1403/09/22 می باشد .

4-تاریخ بازگشایي پاکتها: روز شنبه  مورخه 1403/09/24 راس ساعت 8 صبح .
5-مكان بازگشایي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.

www. 6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد ایران ( به آدرس
setadiran.ir ، اقدام نمایند . 

7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
8- سپرده نفر اول و دوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و دوم ، سپرده آنها به ترتیب به 

نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
9- اعتبار این پروژه از طریق منابع داخلی تامین میگردد

10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه  موجود می باشد. 
11- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند. 

شناسه آگهی :1832001روابط عمومی شهرداری میناب

مناقصه عمومي ) 153 -1403(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگاناداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

3

برآورد اولیه بر اساس فهرست راه وباند سال 
1403)ریال(

74/212/754/895

شهرستان

بندرلنگه

نام پروژه

 محوطه سازی 
مجتمع فردوس

مبلغ تضمین شرکت
 در مناقصه)ریال(

براساس 
آیین نامه تضمین 

معاملات دولتي آخرین 
ویرایش

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  محوطه سازی مجتمع فردوس )درسامانه  ستاد ایران( برگزار 
نماید:

1-نوع فراخوان: مناقصه عمومی یک مرحله ای     
2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع مناقصه : اجراي عملیات مناقصه عمومی  محوطه سازی مجتمع فردوس موردنیاز بر اساس نقشه ها و  مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه
1-زمان و محل توزیع/فروش

-زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :  مورخ     1403/09/11 ساعت 15.00 
-زمان پایان توزیع اسناد مناقصه :   مورخ   1403/09/17ساعت 15.00

2-محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الكترونیكي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.
3-مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الكترونیكي دولت) ستاد ایران (

-مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات :   مورخ    1403/09/27ساعت  15.00
4-موارد الزامي و مهم:- 5-شرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصیت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانكي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( 

داشتن ظرفیت خالي پ( داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت sajarnew.mporg.ir     د(داشتن رتبه حداقل 5  راه وترابری
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گروه سیاســی /// رئیس اســبق سازمان 
انرژی اتمی افشــا کرد کــه در زمان توافق 
با غربی ها در برجام بــرای پر کردن مخزن 
برای  اراک ترفندی  اتمی  نیروگاه  ســوخت 
بازگرداندن ســریع این قطعه بکار گرفته که 
بالاترین  تنها یک نفر در کشــور در قامت 
 مقام ارشــد نظام درباره ایــن اقدام اطلاع

 داشته است. 
 علی اکبر صالحی رئیس پیشــین سازمان انرژی 
اتمی در اظهاراتی به ابتکار عملی برای بازگشــت 
هرچه سریع تر به وضعیت عادی درصورت بدعهدی 
طرفین مقابل به تعهداتشان در برجام گفت: »با تحقق 
برجام مقرر شــده بود داخل لوله های کالاندریای 

رآکتور آب سنگین اراک مسدود شود. بنابراین ما 
بر اساس طراحی جدید می بایست از چاله رآکتور 
 اراک کالاندریــای قدیمی را که مخزن قرار گرفتن

 سوخت است،
 خارج کنیم تا کالاندریای جدید را قرار دهیم.«

او در ادامــه از تصمیــم پنهانش بــرای تهیه ابزار 
مشــابه برای مخزن سوخت رآکتور اراک می گوید 
و می افزاید: »من آن زمان لوله های مشابه را برای 
مخزن سوخت رآکتور اراک خریداری کردم و این 
درحالی بود که فقط یک نفر در کشــور در قامت 
بالاترین مقام ارشــد نظام درباره این اقدام اطلاع 
داشــت ولی آن زمان این مطلب را اعلام نکردیم 

چون می دانستیم که طرف مقابل بدعهدی می کند و 
حضرت آقا هم فرموده بودند مراقب بدعهدی آنها 

باشید.«
به گزارش قدس آنلایــن: او دلیل انجام این اقدام 
را چاره اندیشــی بــرای بازگشــت زودهنگام به 
فعالیت هــای اولیه هســته ای در صورت بدعهدی 
غــرب می دانــد و می افزاید: »ایــن کار را انجام 
دادیم که اگر قرار شــد زمانی برگردیم، کار سریع 
انجام شــود. ما لوله های مخزن ســوخت رآکتور 
را که بیــرون آورده بودیم با بتن پــر کردیم ولی 
 مشــابه آن لوله ها را الان داریــم و به راحتی قابل 

جایگزینی است.«

ماجرایی که فقط دو نفر در ایران از آن خبر داشتند
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   تأخیــر در تحویل خودروها برای خودروســازان، عادی 
و ســوهان روح مردم شده است و گویا خودروسازان مردم را 
لایق زجر و تحقیر می دانند و هرموقع دلشان خواست خودرو 
 را تحویل می دهند و به هیچکس هم پاســخ گو نیســتند و 
نمایندگی های شــان هم در این بخش پاســخگو قانع کننده 
برای مردم ندارند.در سال های اخیر، صنعت خودروی ایران با 
چالش های بسیاری مواجه بوده است. از یک سو، کاهش کیفیت 
و افزایش بی رویه قیمت خودروهای داخلی موجب نارضایتی 
عمومی شــده و از ســوی دیگر، تأخیرهای طولانی مدت در 
تحویل خودروهای پیش خرید شده، موجب ناراحتی و اضطراب 
بسیاری از مشتریان گردیده است. این وضعیت بغرنج اقتصادی، 
اجتماعــی و حتی روانی، نیاز بــه مداخله جدی و اصلاحات 
اساســی را بیش از پیــش نمایان می کند.یکــی از بارزترین 
نمونه هــای گلایه های خودرویی مــردم ، تأخیر در ترخیص 
خودروهای وارداتی و عدم تحویل به موقع خودروهای داخلی 
است. این شرایط به وضوح نشان می دهد که سیستم های اجرایی 
و نظارتی قادر به پاسخگویی مناسب به نیازهای مردم نبوده و 
نتوانسته اند عملکرد قابل قبولی را ارائه دهند. در این میان، انتظار 
می رود قوه قضائیه با ورود به این عرصه، تلاش کند تا گره از 
مشکلات این بخش بگشاید و از حقوق از دست رفته مردم دفاع 
کند.تأخیر در تحویل خودروهای داخلی به یکی از بحران های 
جدی در کشور تبدیل شده است. بسیاری از مشتریان، ماه ها و 
حتی ســال ها در انتظار تحویل خودروهای خود می مانند. این 
تأخیرنه تنها اعتماد عمومی به خودروســازان داخلی را کاهش 
داده، بلکه بار مالی و روانی سنگینی بر دوش مشتریان گذاشته 
است. در بســیاری از موارد، افرادی که برای سرمایه گذاری و 
حفــظ ارزش پول خود اقدام به پیش خریــد خودرو کرده اند، 
اکنون با افت شدید ارزش سرمایه شان مواجه هستند.به علاوه، 
تأخیر در تحویل خودروها می تواند هزینه های اضافی بسیاری 
را برای مشتریان به همراه داشته باشد. همچنین افزایش قیمت 
خودروها در کارخانه نیز موجب شده تا مشتریان بیش از پیش 
زیان کنند.تأخیر در تحویل خودروها فقط به مشکلات اقتصادی 
محدود نمی شود؛ این مسئله تأثیرات اجتماعی و روانی بسیاری 
نیز به همراه دارد. بســیاری از مشتریان به دلیل عدم قطعیت در 
تحویل خودرو، دچار استرس و اضطراب می شوند. این استرس 
می تواند تأثیرات منفی بر سلامت روانی و جسمانی افراد داشته 
باشــد و کیفیت زندگی آن ها را کاهش دهد.از ســوی دیگر، 
تأخیر در تحویل خودروها می تواند به کاهش اعتماد عمومی 
به خودروســازان داخلی و حتی نهادهای نظارتی منجر شود. 
این کاهش اعتماد، می تواند تبعــات اجتماعی جدی به همراه 
داشــته باشــد و نارضایتی عمومی را افزایش دهد. همچنین، 
مشــکلات ناشــی از این تأخیرات می تواند روابط اجتماعی 
مشــتریان را تحت تأثیر قرار دهد.یکی از دلایل اصلی بحران 
در تحویل خودروهای وارداتــی هم، موانع موجود در فرآیند 
واردات خودروهای خارجی اســت. به رغم وعده های متعدد 
مبنی بر واردات سالانه صد هزار دستگاه خودرو، همچنان شاهد 
تأخیرات و مشکلات بسیاری در این زمینه هستیم. خودروهای 
وارداتی به راحتی ترخیص نمی شــوند و بیشتر اوقات نیاز به 
مداخله قوه قضائیه برای تســریع در ایــن فرآیند وجود دارد.

مافیای خودرو همــواره در برابر واردات خودروهای خارجی 
مقاومت کــرده و مانع از تحویل به موقع خودروهای داخلی به 
مشتریان هستند. این مافیا با اســتفاده از قدرت و نفوذ خود، 
تــلاش می کند تا بازار خودرو را به انحصار خود درآورده و از 
این طریق، سودهای کلانی به دست آورند. این وضعیت، نه تنها 
رقابت سالم در بازار خودرو را مختل کرده، بلکه به نارضایتی 
عمومی و مشکلات اقتصادی دامن زده است.در این میان، قوه 
قضائیه به عنوان یکی از نهادهای ناظر و مداخله گر، تلاش کرده 
تا با ورود به این عرصه و اصلاح فرآیندها، از حقوق مشتریان 
دفاع کند. به عنوان نمونه، در چند روز اخیر با مداخله دستگاه 
قضایی در استان هرمزگان، روند ترخیص خودروهایی که در 
گمرک بندر شــهید رجایی خاک می خوردند، تسهیل شد. این 
اقدام، نشــان دهنده نقش مؤثر قوه قضائیه در حمایت از حقوق 
عمومی و تلاش برای بهبود وضعیت کنونی است.معاون نظارت 
بر امور دادســراها و ضابطین دادستان کل کشور، در بازدید از 
بندر شــهید رجایی، با تأکید بر لزوم تسریع در تعیین تکلیف 
و ترخیــص خودروهای خارجی، دســتورات ویژه ای در این 
خصوص صادر کرد. این تصمیمات، با هدف احقاق حقوق عامه 
و جلوگیری از تضییع حقوق تجار و فعالین اقتصادی اتخاذ شده 
و نشان دهنده عزم قوه قضائیه برای مقابله با موانع موجود است.

خودروسازان داخلی هم باید با بهبود فرآیندهای تولید و تحویل، 
از تأخیرهای ناخواسته جلوگیری کرده و خودروها را در موعد 
مقرر به مشتریان تحویل دهند. ارائه اطلاعات دقیق و شفاف به 
مشتریان می تواند به کاهش استرس و نگرانی آن ها کمک کرده 
و اعتماد عمومی را افزایش دهد.دولت و نهادهای نظارتی باید 
با اعمال نظارت و کنترل بیشتر بر فعالیت های خودروسازان، از 
تأخیرهای ناخواسته و نقض قراردادها جلوگیری کنند. از طرفی 
دیگر موانع موجود در فرآیند واردات خودروهای خارجی باید 
با اصلاح فرآیندهای غیرضروری و کاهش بروکراسی ها برطرف 
شود تا خودروها ســریع تر ترخیص شده و به دست مشتریان 
برسد.تأخیر در تحویل خودروها به یکی از بحران های جدی 
در کشــور تبدیل شــده و نیاز به مداخله جدی و اصلاحات 
اساسی دارد. مردم انتظار دارند قوه قضائیه با ورود به این عرصه، 
تلاش کند تا از حقوق مشتریان دفاع کرده و به بهبود وضعیت 
کنونی کمک کند. با اجرای راهکارهایی و همکاری همه جانبه 
نهادهای مســئول، می تــوان به کاهش تأخیــرات و افزایش 
رضایت مشــتریان امیدوار بود. به این ترتیب، اعتماد عمومی به 
خودروسازان داخلی و نهادهای نظارتی بازسازی خواهد شد 
 و از نارضایتی های عمومی و مشــکلات ناشــی از آن کاسته 

می شود.
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی // هرمزگان، واقع در جنوب ایران، به 
دلیل موقعیت جغرافیایــی خاص خود، آب و هوایی گرم 
و خشک دارد. این استان با داشتن منابع طبیعی فراوان 
و نزدیکی بــه دریای عمان، به عنــوان یکی از مناطق 
استراتژیک کشور شناخته می شود. اما در سال های اخیر، 
کمبود بارش و تغییرات اقلیمی، بحران آب و خشکسالی 

شدیدی را در این منطقه به وجود آورده است. 
هرمزگان به طور طبیعی دارای بارش کمی است و میانگین بارش 
سالانه در این استان بسیار پایین تر از میانگین کشوری است. این 
کمبود بارش باعث کاهش منابع آبی سطحی و زیرزمینی شده و 

فشار زیادی بر منابع آبی موجود وارد کرده است.
 همچنین تغییرات اقلیمی جهانی باعث نوســانات شــدید در 
الگوهای بارش و دما شده اســت. این تغییرات اقلیمی باعث 
کاهش بارش ها و افزایش دمای هوا شــده که تأثیر مستقیم بر 

منابع آبی استان دارد.
اســتفاده غیرمؤثر و ناپایدار از منابع آبی، یکی دیگر از عوامل 
بحران آب در هرمزگان اســت. این مصرف ناپایدار به ویژه در 
بخش کشــاورزی و صنعت، منابع آبی استان را به شدت تحت 

فشار قرار داده است.
بحران آب و خشکســالی باعث کاهش تولیدات کشاورزی در 
هرمزگان شــده است. کمبود آب برای آبیاری مزارع و باغات، 
کاهش تولید محصولات کشاورزی و کاهش درآمد کشاورزان 
را به دنبال داشــته است.و در نتیجه کاهش تولیدات کشاورزی 
و افزایش قیمت مواد غذایی، باعث افزایش فقر و مشــکلات 
اقتصادی در مناطق روستایی شده است. این مسئله به مهاجرت 

روستاییان به شهرها و افزایش بیکاری منجرمی شود.
برداشــت بی رویه از منابع آبی زیرزمینی، باعث کاهش سطح 
آب های زیرزمینی و افت سفره های آب زیرزمینی شده است. 
این وضعیت باعث فرونشست زمین و آسیب به زیرساخت های 

آبی و خاکی شده است.
کاهش منابع آبی و خشکسالی، تأثیرات جدی بر اکوسیستم ها 
و حیات وحش منطقه دارد. کاهش پوشــش گیاهی و کاهش 
زیستگاه های طبیعی، تعادل زیست محیطی منطقه را مختل کرده 

است.
   راهکارهای مقابله با بحران آب و خشکسالی در هرمزگان

 ایجاد سیســتم های آبیاری نوین و بهره وری بهتر از منابع آبی 
موجود، از جمله اقدامات مؤثر در مدیریت بحران آب اســت. 
استفاده از روش های آبیاری قطره ای و تحت فشار می تواند به 

کاهش هدررفت آب کمک کند.
همچنین احداث و توسعه سدها، مخازن آبی و شبکه های انتقال 
آب، می تواند به ذخیره ســازی و مدیریت بهتر منابع آبی کمک 
کند. همچنین، به روز رسانی شبکه های آب رسانی و جلوگیری 

از نشتی های آب نیز ضروری است.
آموزش کشــاورزان در زمینه کشــاورزی پایدار و استفاده از 
گونه های گیاهی مقاوم به خشکی نیز می تواند به کاهش مصرف 
آب در بخش کشاورزی کمک کند. همچنین، ترویج روش های 

کشت هوشمند و کم آب بر از دیگر راهکارهای مؤثر است.
افزایش آگاهی عمومی در مورد اهمیت صرفه جویی در مصرف 
آب و ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، نقش مهمی در مدیریت 
بحران آب دارد. برنامه های آموزشــی و رسانه ای می توانند در 

این زمینه مؤثر باشند.
 اســتفاده از فناوری های نوین مانند شیرین سازی آب دریا و 
بازیافت آب های صنعتی و خانگی، می تواند به تأمین منابع آبی 

جدید و کاهش فشار بر منابع موجود کمک کند.
   زنگ خطر بحران آب در هرمزگان به صدا درآمد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان در این مورد اعلام کرد 
که ســدهای شمیل، نیان و سرنی به دلیل خشکی کامل از مدار 
خارج شده اند و تنها ۵ درصد ظرفیت سد استقلال میناب قابل 

بهره برداری است.
به گزارش فارس؛ مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان 
گفت: از سوم آذر امسال سد شمیل کاملاً خشک و از مدار بهره 
برداری خارج شــد و اکنون امکان تامین آب کشاورزی از این 
سد ممکن نیست.عیدانی افزود: سدهای شمیل و نیان با هدف 
کنترل سیلاب، تامین آب کشاورزان منطقه و تغذیه آبخوان دشت 
شمیل با حجم کل مخزن ۹۸ میلیون مترمکعب از سال ۹۲ به بهره 
برداری رسیده است.وی گفت: سد سرنی هم با ظرفیت ۶۱ میلیون 
 متر مکعب غیر قابل بهره برداری است.مدیر عامل شرکت آب 
منطقــه ای هرمزگان افــزود: برای جبران کمبــود منابع آبی 
کشــاورزان تا پایان فصل کشــت از حوضچه پمپاژ و جمع 
آوری زهکش از بند انحرافی شــمیل استفاده می شود .عیدانی 
گفت: ســد اســتقلال میناب هــم با حجــم کل مخزن ۲۴۰ 
 میلیون متــر مکعب اکنون تنها حــدود ۵ درصد آب آن قابل 

بهره برداری است.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
هم گفت: برای پایدار سازی آب بندرعباس سه و نیم کیلومتر 
خط لوله آب آشامیدنی میناب – بندرعباس با هزینه حدود ۱۱۰ 
میلیارد تومان اجرا شده است.محمدامین طبسی افزود: همچنین 
برای آب آشــامیدنی بندرعباس از چاه های اضطراری که در 
دشت شمیل ونیان حفاری شده، تامین می شود.وی گفت: تاکنون 
۹۰ درصد از این چاه ها بــا هزینه۶۰ میلیارد تومانی در حال 
تجهیز هستند.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان افزود: از ۶۰ حلقه چاه موجود برای تامین آب حقابه 
باغ های شهرستان میناب، ۴۰ حلقه چاه آن تجهیز و وارد مدار 
بهره برداری شده است و بقیه چاه ها نیز درصورت تامین اعتبار 

۲۰ میلیاردی تجهیز می شوند.

   زنگ هشدار منابع آب زیرزمینی به صدا درآمد
وضعیت آب زیرزمینی در کل کشــور نیز بحرانی است  طبق 
آخرین آمار اعلام شــده، مصرف سالانه آب شرب در کشور به 
بیش از ۹ میلیارد متر مکعب رسیده است. از این مقدار، حدود 
۵.۷ میلیارد مترمکعب از منابع آب زیرزمینی تأمین می شود. این 
آمار حاکی از وابســتگی بالای کشور به منابع زیرزمینی برای 

تأمین نیازهای شرب است. 

به گزارش ایسنا، طبق آخرین آمار موجود از وضعیت منابع آبی 
ایران تا آبان ۱۴۰۳، میزان ذخایر آبی کشور همچنان در وضعیت 
بحرانی قرار دارد. گزارش ها نشــان می دهند که ورودی آب به 
سدهای کشور به طور کلی کاهش یافته است و میزان پرشدگی 
سدها به ویژه در حوضه های مرکزی و شرقی همچنان پایین تر از 

میانگین بلندمدت است.
در ســال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، میزان بارندگی در بســیاری از 
مناطق کمتر از حد نرمال بوده که تأثیر مســتقیم بر منابع آبی 
سطحی و زیرزمینی گذاشته اســت. بیش از ۶۰ درصد از آب 
شرب کشور از منابع زیرزمینی تأمین می شود و برداشت بی رویه 

از این منابع باعث افت شدید آبخوان ها شده است.
در این بین آب شــرب در ۱۸ استان کشور بیش از ۶۰ درصد 
و در ۹ استان بیش از ۸۰ درصد به منابع آب زیرزمینی متکی 
اســت. این آمار نشان دهنده فشــار قابل توجه بر این منابع و 

ضرورت مدیریت پایدار آنهاست.
علی پوراحمد - رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شــرقی 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران بر اجرای کامل طرح احیا و 

تعادل بخشــی منابع آب تأکید کرده و از معاونین برنامه ریزی 
به عنوان نقش آفرینان کلیــدی در مدیریت منابع آب یاد کرده 

است.
وی خواســتار تدویــن و تصویب طرح هــای جامع تأمین 
آب شــرب شهرها و روســتاها شــد و افزود که برنامه ریزی 
 به معنــای تفکر پیشــگیرانه و حرکت به ســمت شــرایط 

مطلوب است.
وی همچنین به اهمیت استفاده از قوانین موجود، از جمله قانون 
برنامه هفتم پیشرفت، اشاره کرد و پیشنهاد داد که کارگروه های 
استانی سازگاری با کم آبی با ریاست استانداران فعال تر شوند. 
این اقدام می تواند به کاهش ناترازی منابع و مصارف آب کمک 

کند.
اقدامات مدیریتی مانند پر کردن چاه های غیرمجاز و تشــکیل 
کارگروه های سازگاری با کم آبی در برخی استان ها آغاز شده، 
اما نیاز به برنامه ریزی های دقیق تر و هماهنگی بین دستگاه های 

مختلف برای مقابله با این چالش ضروری است.
افزایش مصرف آب شــرب و وابســتگی شــدید بــه منابع 
زیرزمینــی، نیازمند تغییرات اساســی در سیاســت گذاری 
و برنامه ریــزی منابع آب اســت. اجرای طرح هــای احیا و 
تعادل بخشی، همراه با همکاری دستگاه های ذی ربط و استفاده 
از ظرفیت های قانونی، می تواند مســیر مدیریت پایدار آب در 
کشــور را هموار کنــد. همچنین، توجه ویــژه به چالش های 
 خاص اســتان ها مانند یــزد، برای ارائــه راهکارهای محلی

 ضروری است.
در پایان ذکر این نکته مهم اســت که بحران آب و خشکسالی 
درایران به خصوص هرمزگان، یک چالش جدی برای توسعه 
پایدار و بهبود شرایط زندگی مردم این استان است. مقابله با این 
بحران نیازمند تدوین و اجرای سیاست های جامع و هماهنگ در 
زمینه مدیریت منابع آبی، توسعه زیرساخت ها، ترویج کشاورزی 
پایدار و افزایش آگاهی عمومی اســت. تنهــا با همکاری و 
همبستگی می توان به بهبود وضعیت آبی هرمزگان دست یافت و 

از اثرات مخرب خشکسالی جلوگیری کرد.

هرمزگان در بحران آب 

 سدهای شمیل، نیان و سرنی به دلیل 
خشــکی کامل از مدار خارج شده اند و 
تنها 5 درصد ظرفیت ســد اســتقلال 

میناب قابل بهره برداری است.
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اقدام ماندگار بانک ملی در بندرعباس 

یادداشت

سال های زیادی است که ورود فاضلاب شهر 
بندرعباس بــه دریا یکی از معضلات شــهر 
بندرعباس شــده و مردم این شــهر خواستار 
ســامان دادن به این موضوع هستند. معضلی 
که خسارت های زیســت محیطی نیز با خود 
به همراه دارد. به دلیل اینکه شــهر بندرعباس 
نقاط گردشگری و تفریحی زیادی ندارد، یکی 
از اصلی ترین جاذبه های گردشگری این شهر 
همین دریا و ســاحل آن می باشد و خانواده ها 
برای سپری کردن اوقاتی از روز را به ساحل پناه 
می برند اما ورود این فاضلاب به ساحل موجب 
شــده سلامت شــهروندان نیز به خطر بیافتد. 
سال گذشته شرکت تامین و توسعه زیرساخت 
خلیج فارس با حمایت و تامین مالی بانک ملی 
ایران اقدام به ساخت تصفیه خانه فاضلاب برای 
جمع آوری و تصفیه فاضلاب شهر بندرعباس 
و اســتفاده در صنایع مختلف این شهر را آغاز 
نمود و این پروژه که اکنون با پیشــرفت هفتاد 
درصدی همراه است، قرار است در سال آینده 
به بهره برداری برســد و مردم شهر بندرعباس 
دیگر شاهد ورود فاضلاب به دریا و ساحل این 
شهر نباشند و ساحلی زیبا و تمیز در دسترس 
آنها قرار داشته باشد. شاید یکی از اصلی ترین 
موضوعاتــی کــه باعث شــده بود فاضلاب 
بندرعباس سامان پیدا نکند، تامین منابع مالی 
بود که این امر با ورود بانک ملی ایران و تامین 
مالی آن بالاخره آغاز شد و اکنون شاهد هستیم 
که این پروژه پیشــرفت خوبی داشته است. در 
روزهای پایانی هفته گذشته که مدیرعامل بانک 
ملی ایران به استان هرمزگان سفر کرده بود، از 
مکان احداث تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس 
نیز بازدید کرد و در این زمینه گفته بود: »زمانی 
که به این پروژه ورود پیدا کردیم نمی دانستیم که 
این موضوع یکی از مطالبات قدیمی مردم شهر 
بندرعباس است و اکنون که این پروژه پیشرفت 
داشــته از ورود به آن راضی هســتیم«. اتمام 
پروژه ســاماندهی فاضلاب بندرعباس کاری 
اســت که با اتمام آن، هم می توان ساحل پاک 
و ســالمی داشت که شهروندان و مسافرانی که 
به این شهر می آیند از آن استفاده نمایند و هم 
آب مورد نیاز استفاده در صنایع تامین خواهد 
شد و دیگر نیاز نیست صنایع از آب شرب یا 
آب آبشــیرین کن برای مصارف خود استفاده 
نمایند. در کشور شــهرهای زیادی هستند که 
با مشکل تصفیه فاضلاب خود مواجه هستند 

و اتمام این پــروژه و نتایجی که از آن حاصل 
خواهد شد موجب می شود که انجام این پروژه 
را در آن شهرها اجرا نمود. این اقدام بانک ملی 
در شهر بندرعباس و ورود به پروژه ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس قطعاً اقدام خداپسندانه ای 
اســت که دعای خیر مردم ایــن دیار همراه 
کارکنان و مدیران ایــن بانک خواهد بود. در 
اســتان هرمزگان پروژه های زیادی وجوددارد 
که سال هاســت به دلیل عدم تامین منابع مالی 
مســکوت مانده و به سرانجام نمی رسد. یکی 
از مهمترین آنها احداث پل خلیج فارس است 
که جزیره قشــم را به ســرزمین اصلی متصل 
می نماید. این پروژه که بیش از بیست سال است 
به سرانجام نرسیده، با ورود بانک های مختلف 
و تامین مالی آن می تواند سامان یافته و خواسته 
مردم را به سرانجام برساند. بانک های مختلف با 
الگوگیری از بانک ملی که به یکی از معضلات 

شهر بندرعباس ورود کرده و تامین مالی آن را 
برعهده گرفته است، موضوع پل خلیج فارس را 
نیز در دســتور کار قرار داده و با مشارکت هم، 
بودجه مورد نیاز برای ساخت این پل را تامین 
نمایند چرا که این پل یکی از درخواست های 
اصلی مردم بوده و پس از ساخت نیز بازگشت 
سرمایه آن نیز میسر خواهد بود. اکنون افرادی 
که قصد رفتن به جزیره قشــم با وسیله نقلیه 
شــخصی را دارند هزینه ای را بــرای این امر 
پرداخت می نمایند و مدت زمان بسیار زیادی را 
نیز معطل می شوند اما اگر پل ساخته شود، همین 
می توان بخشی از این هزینه را از آنها دریافت 
نمود و مدت زمان رفتن را به حداقل رساند. از 
سوی دیگر تردد را در این مسیر ایمن می کند. 
امیدواریم روزی برسد که پل خلیج فارس نیز 
مانند پروژه فاضلاب بندرعباس سامان یابد و 

اقدامی ماندگار در این استان صورت پذیرد.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
و امام جمعه بندر عبــاس در جمع فرماندهان و 
کارکنان تیپ یکم تکاوران دریایی امام حسین 
)ع(، ضمن عرض گرامیداشت روز نیروی دریایی 
ارتش، گفت: جانفشــانی و حماسه آفرینی های 
نیروی دریایی ارتــش، در دوران دفاع مقدس و 

پس از آن، نمونه بارز جهاد فی سبیل الله است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان و امام جمعه بندر عباس با حضور در تیپ یکم 
تکاوران دریایی امام حسین )ع( در جمع فرماندهان و 
کارکنان این تیپ تکاوری، با گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای نیروی دریایی ارتش در عملیات ۷آذر سال 
۵۹  فرارســیدن روز نیروی دریایی راهبردی ارتش 
 را تبریک گفت و تصریح کرد: جانفشــانی و حماسه 
آفرینی های نیروی دریایــی در دوران دفاع مقدس، 
نمونه بارز جهاد فی سبیل الله است و حرکت درخشان 
ناوگروه ۸۶ نیرو دریایی ارتش در مأموریت ســفر به 
وا لهَُمْ مَا اسْتطََعْتمُْ  دور دنیا، مصداق بارز آیه شریفه وَ أعَِدُّ
ة می باشد.حجت الاسلام عبادی زاده با اشاره  مِنْ قوَُّ
به کلام گهربار امام صادق)ع( که فرمودند: »شبهات به 
کسی که زمانه خود را بشناسد هجوم نمی آورد« خاطر 
نشــان کرد: امروز باید با درک و شناخت صحیح از 
زمان با دشمنان روبرو شد و کید و مکر آنان را خنثی 
نمود و در این برهه حساس از تاریخ نقش خود را به 
خوبی ایفا کرد. امام جمعه بندر عباس، افزود: امروز در 
مرحله حساس تشکیل تمدن نوین اسلامی قرار داریم 
و ایجاد جبهه مقاومت برای مقابله با صهیونیسم جهانی 
یکی از ایده های بسیار حیاتی و نقش آفرین جمهوری 
اسلامی است که نیروهای مسلح ما نیز در این مهم نقش 
حساســی را ایفا می کنند. دکتر عبادی زاده تاکید کرد: 
بزرگی و اقتدار هزینه دارد اما هزینه آن به مراتب کمتر 
از هرینه ســازش و ذلت است. وی، با مقایسه دوران 

خفت بار پهلــوی اول و دوم با نظام مقدس جمهوری 
اســلامی گفت: روزگاری بر این مملکت گذشت که 
حتــی عزل و نصب شــخص اول این مملکت، بدون 
اجازه انگلیس خبیث و آمریکای جنایتکار امکان پذیر 
نبود اما امروزه ما در منطقه حساس خاورمیانه که قلب 
تپنده دنیا هست بازیگر اصلی هستیم و امنیت خود را 
هزاران کیلومتر آن طرف تر از مرزهای جغرافیایی خود 
تامین میکنیم و این نشان از اوج قدرت وبازدارندگی 
این نظــام مقدس و مــردم ولایتمــدار و نیروهای 
 مســلح قهرمان ما تحت زعامــت فرماندهی معظم 

کل قواست.
نماینده مقام معظم رهبری در اســتان هرمزگان، علت 
دشمنی همه جانبه اســتکبار به سرکردگی آمریکای 
پلید را اقتدار نظام جمهوری اســلامی ایران دانست و 
گفت: ایران اسلامی نقشه های کشورهای استکباری 
 را نقــش بر آب کــرده و طبق بیان نویســنده ها و
تحلیل گران خودشان ایران یک غول تمدن ساز است 
که انقلاب اسلامی آن را از خواب بیدار کرده و دیر یا 
زود همــه آنان را خواهد بلعید. امام جمعه بندرعباس 
افــزود: آمریکایی ها و غربی ها که هزاران کلیومتر با 
این منطقه فاصله دارند دائما در اینجا حضور دارند چرا 

ما نداشته باشیم؟
ایشــان در پایان، ضمن قدردانی از زحمات خالصانه 
کارکنان پایور و وظیفه تیپ یکم تکاوران دریایی امام 
حسین)ع(، برای نیروهای مسلح بویژه نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی آرزوی توفیق کرد 
و از امکانــات متنوع و آمادگی رزمی این تیپ تکاور 
دریایی بازدید نمود.در ابتدای این دیدار صمیمانه نیز 
امیر دریادار دوم ستاد وحید عسکرعباسی تیپ یکم 
تکاوران دریایی امام حسین)ع( و حجت الاسلام ایمان 
نصیری راد رییس عقیدتی سیاسی این تیپ گزارشی 
از اقدامات انجام شــده در حــوزه فرهنگی و دینی و 

ماموریت های محوله نظامی ارائه نمودند.

امام جمعه بندر عباس:  

در مرحله حساس تشکیل تمدن نوین 
اسلامی در جهان هستیم

تأخیر در تحویل خودروها؛ قوه قضائیه ناجی 
مشتریان می شود؟ 
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با حکم نماینده عالی مقام معظم رهبری در اســتان 
صورت گرفت 

 انتصاب مهدی ده دار به عنوان 
رییس ستاد اقتصاد دریاپایه هرمزگان 

  گروه اقتصادی // در جریان برگزاری اولین جلسه قرارگاه 
راهبردی گام دوم انقلاب اسلامی اســتان هرمزگان، روسای 
ســتادهای تخصصی شــورای راهبردی این قرارگاه معرفی و 
منصوب شــدند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ بر همین اســاس، 
با ابلاغ حکمی از ســوی دکتر عبادی زاده، نماینده ولی فقیه 
در اســتان هرمزگان،  مهدی ده دار، پژوهشگر، روزنامه نگار، 
مستندساز و مشاور علمی پروژه های پیشران توسعه دریامحور 
در سواحل و جزایر خلیج فارس به سمت رییس ستاد اقتصاد 
دریاپایه در اســتان هرمزگان منصوب شــد. گفتنی است، با 
گذشت یکســال از ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور 
و معطل ماندن ۹ بند مهم این سیاست های کلان ملی که مورد 
 مطالبه جدی مقامات ارشد ایران هست، هنوز مدل دقیقی برای

 پیاده سازی حکمرانی دریامحور و همچنین برنامه اقدام عملی 
برای تحول اقتصادی و معیشتی مردم با تکیه بر ظرفیت دریا و 
اقتصاد آبی در هرمزگان؛ مهم ترین و بزرگترین استان ساحلی 
ایران تدوین، اجرایی و عملیاتی نشــده است. ستاد تخصصی 
اقتصاد دریاپایه ذیل شــورای راهبرد قرارگاه گام دوم انقلاب 
اسلامی در هرمزگان، به عنوان یک تشکیلات حاکمیتی کلان 
نگر است که ماموریت آن دیدبانی و پایشگری، گفتمان سازی و 
مطالبه گری، نظارت و ارزیابی عملکرد مدیران دولتی و فعالان 
بخش خصوصی در زمینه تحقق سیاســت های کلی توســعه 
دریامحور ایران محسوب می شود. همزمان با روز گرامیداشت 
نیروی دریایی، نخســتین نشست شــورای راهبردی قرارگاه 
گام دوم انقلاب اســلامی با حضور چهره های مطرح علمی، 
دانشگاهی، سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی استان، برگزار 

و فعالیت رسمی خود را آغاز کرد.

پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو، بر عهده 
فروشنده است

  گروه اقتصادی // پرداخت مالیات نقل و انتقال، بر عهده فروشنده 
است مگر اینکه مطابق قواعد عام حقوقی، خریدار با رضایت خویش، 
برای پرداخت مالیات مذکور اقدام کند. مرتضی حبیب زاده مشــاور 
مالیاتی اتاق اصناف ایران با اشــاره به موضوع مسئولیت پرداخت 
مالیات و نقل و انتقال وسایط نقلیه در قانون مالیات بر ارزش افزوده 
گفت: با اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده در سال ۱۴۰۰ بحث 
مسئولیت پرداخت مالیات و نقل و انتقال وسایط نقلیه، در چند وقت 
اخیر به محل بحث و اختلاف نظر فروشندگان و خریداران تبدیل شده 
است.حبیب زاده افزود: طبق تبصره )۱( ماده )۴۲( قانون سابق مالیات 
بر ارزش افزوه )مصوب ۱۳۸۷(، پرداخت مالیات بر عهده معامل یا 
موکل قرار داشته است و از این حیث، تکلیف پرداخت کننده مالیات، 
روشــن بود، اما با اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، تبصره )۱( 
ماده )۳۰( قانون جدید، صرفاً بر پرداخت مالیات مذکور قبل از ثبت 
سند انتقال تأکید کرده اســت و در خصوص پرداخت کننده مالیات، 
حکمی ندارد.وی ادامه داد: به موجب تبصره فوق »ثبت سند انتقال 
وسایط نقلیه توسط دفاتر اســناد رسمی و یا تعویض پلاک توسط 
نیروی انتظامی، منوط به پرداخت مالیات نقل و انتقال … اســت«. 
همین امر موجب بروز ابهامات در خصوص مسئولیت پرداخت مالیات 
نقل و انتقال شده اســت.حبیب زاده گفت: سازمان امور مالیاتی طی 
نامــه ای که در تاریخ ۲۷ دی ماه ۱۴۰۰ به رئیس پلیس راهور ناجا 
و کانون ســردفتران و دفتریاران ارسال کرده، پرداخت مالیات را بر 
عهده انتقال دهنده )فروشنده( قرار داده است و حتی در سامانه ای که 
به منظور پرداخت مالیات نقل و انتقال ایجاد شده، عبارت فروشنده 
به عنوان مؤدی مالیاتی درج شده است. به علاوه، رویه عرفی موجود 
در مرکز تعویض پلاک و دفاتر اسناد رسمی نیز مؤید این ادعاست.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران تأکید کرد: به 
منظور رفع ابهامات به وجودآمده، لازم به ذکر است پرداخت مالیات 
نقل و انتقال، بر عهده فروشــنده است مگر اینکه مطابق قواعد عام 
 حقوقی، خریدار با رضایــت خویش، برای پرداخت مالیات مذکور

 اقدام کند.

هشدار اتاق اصناف به گران فروشان یلدایی
   گروه اقتصادی // با نزدیک شدن به شب یلدا و افزایش عجیب 
قیمت کالاهایی که در این بازه زمانی دچار افزایش تقاضا می شوند، 
اتاق اصناف در اطلاعیه ای از انجام بازرســی ها از تاریخ ۲۰ آذر ماه 
خبر داد.   به گزارش قدس آنلاین ؛ اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای 
خطاب به واحدهای صنفی عرضه کننده کالاها و محصولات ویژه شب 
یلدا اعم از فروشندگان آجیل و خشکبار، شیرینی، گل و میوه اعلام 
کرد: با توجه به روزهای پایانی فصل پاییز و فرا رسیدن شب یلدا و 
به تبع آن افزایش تقاضا برای برخی کالاها از جمله خشکبار، میوه، 
شــیرینی، گل و … نظر به اینکه احتمال افزایش بی رویه قیمت این 
گونه اجناس به صورت غیرمتعارف در بازار متصور اســت، لذا در 
راستای کنترل و مدیریت بهینه بازار، صیانت از حقوق مصرف کنندگان 
و همچنین ممانعت از سوءاستفاده سودجویان، با تعامل و هم افزایی در 
استفاده از ظرفیت های قانونی بازرسین اصناف و اتحادیه های صنفی، 
پایش و نظارت دقیق بر شبکه صنفی عمده فروشی و خرده فروشی در 
فضای حقیقی و مجازی از ۲۰ آذر الی ۳ دی ماه ۱۴۰۳ در دستور کار 

بازرسان اصناف قرار گرفته است.

اقتصادی

خبـر

گزارش اختصاصی // وضعیت عرضه خودرو در 
کشور بحرانی است و مردم از این شرایط رضایت 
ندارد. از یک طرف خودروهای تولید داخلی که 
هم روزبه روز کاهش کیفیت و افزایش قیمت 
را دارند و مردم از این شرایط ناراضی هستند 
و همچنین خودروهای ثبت نامی باتاخیر بسیار 
زیاد به مردم داده می شود و هیچکس هم خود 
را مسئول و پاسخگو نمی داندو دستگاه های 
نظارتی هم در این بخش سکوت اختیار کرده 

اند.
از آن طرف خودروهــای خارجی نو که قرار بود 
سالانه صدهزار دستگاه وارد کشور شود و همچنین 
خودروهای دست دوم هم مقرر شده بود بسهولت 
وارد شود تا انحصار بازار خودرو در داخل کشور 
شکسته و این بازار رقابتی شود که هیچکدام محقق 

نشد. 
از طرفی دیگر خودروهایی هم که وارد می شوند 
،براحتی ترخیص نمی شود و بیشتر اوقات بایستی 
دستگاه قضایی ورود کند تا این خودروها ترخیص 

شوند . 
این شرایط نشان می دهد در بخش تحویل خودرو 
بــه مردم در موعد مقرر نیز بایســتی قوه قضائیه 
مداخله نماید تا حق مردم ضایع نشود و مشکلات 

شهروندان و نارضایتی ها افزایش نیابد.
 مافیای خودرو خون مردم را در شیشه کرده اند و 
تاوانش را نظام می دهد و قوای سه گانه ضرورت 

دارد شاخ غول مافیا را بشکنند. 
مافیای خودرو که ســیری ناپذیر هستند هم در 
 مقابــل واردات خودرو ایســتاده اند و هم اجازه 
نمی دهند خودروهای داخلی بموقع به مردم تحویل 
داده شود تا به سودهای بادآورده شان افزوده شود. 
چنــد روز قبل بــا مداخله دســتگاه قضایی در 
هرمــزگان ، روند ترخیــص خودروهایی که در 
گمرک بندرشهید رجایی خاک می خوردند ،تسهیل 

شد.
 دســتور معاون دادستان کل کشــور برای 
تســریع در ترخیص هزاران دستگاه خودروی 
خارجــی موجــود در بنادر و گمرکات اســتان 

هرمزگان
معاون نظارت بر امور دادسرا ها وضابطین دادستان 
کل کشور در بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس 
با تأکید بر لزوم تسریع در تعیین تکلیف و ترخیص 
هزاران دستگاه خودروی خارجی موجود در بنادر 
و گمرکات استان هرمزگان، دستورات ویژه ای در 

این خصوص صادر کرد.
در ادامه روند بازدید های هیئت بازرسی دادستانی 
کل کشور از اســتان هرمزگان، عباس منصوری 
»معاون نظارت بــر امور دادســرا ها وضابطین 
دادستان کل کشــور« و مجتبی قهرمانی »رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان« به همراه دادســتان 
 مرکز اســتان و تعدادی از مســئولان قضایی از 

بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کردند.
در جریــان این بازدید، اعضای هیئت بازرســی 
دادســتانی کل کشور ضمن حضور در بخش های 
مختلف بندر شهید رجایی، روند انجام تشریفات 

گمرکی و بندری را مورد بررسی قرار دادند.
معاون نظارت بر امور دادسرا ها وضابطین دادستان 
کل کشــور این بازدید، هم افزایی بین دســتگاه 
قضایی و دستگاه های اجرایی در استان هرمزگان 
را خوب ارزیابی کرد و گفت: با اصلاح فرایندها و 

همگرایی سیستمی بین دستگاه ها می توان خدمات 
مطلوب تر در مدت زمان کمتری ارائه کرد.

وی اظهار کرد: با وجود ترخیص هزاران خودروی 

وارداتی از بنادر و گمرکات استان هرمزگان طی ماه 
های اخیر، ولی با توجه به اینکه واردات خودرو 
های خارجی همچنان ادامه دارد، هم اکنون هزاران 
خودرو در پایانه های بندری و محوطه گمرکات 
معطل انجام تشــریفات و آزمایش های مختلف 
هستند.وی با بیان اینکه یکی از مهمترین عوامل 
اصلی دپو خودروهای خارجی، انجام آزمایشات 
متعدد مشابه و بعضاً قابل بررسی از سوی برخی 
 از دســتگاه های متولی از جمله محیط زیســت

 می باشــد، تصریح کرد: ضرورت دارد به منظور 
احقاق حقوق عامه و جلوگیری از تضییع حقوق 
تجار و فعالین اقتصادی، به سرعت با اصلاح فرآیند 
های غیرضروری در این خصوص چاره اندیشی 

شود.
معاون نظــارت بر امــور دادســرا ها وضابطین 
دادســتان کل کشــور در ادامه علاوه بر مذاکره 
 با صاحبان کالا، دســتورات ویــژه ای خطاب به 
 دستگاه های متولی برای بررسی فرآیندهای تکراری 

صادر کرد.
وی یادآور شد: متناسب ســازی قیمت نهایی و 
رعایت حقوق مصرف کننــده از مصادیق حقوق 
عامه اســت و باید روند ترخیــص خودرو های 
وارداتی به نحوی باشد که بر قیمت نهایی، هزینه 

نامتعارفی تحمیل نشود.
معاون دادستان کل کشــور همچنین به مسئولان 
محلی و مدیران محیط زیســت دستور داد برای 
تسریع در ترخیص خودروهای موجود و اصلاح 

رویه ها، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.
معاون دادســتان کل کشور با بیان اینکه در نتیجه 
پیگیری های رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز 
استان هرمزگان طی ماه های اخیر حجم زیادی از 
کالاهای وارداتی تعیین تکلیف و ترخیص شده اند 
از اقدامات انجام شده در این خصوص تشکر کرد.

وی در خاتمه تأکید کرد: دســتگاه های مســئول 
به ویژه گمــرک، اداره بنادر و دریانوردی، محیط 
زیست، استاندارد، بانک مرکزی و صمت و دیگر 
دســتگاه های متولی باید تلاش کنند تا با تسهیل 
تجارت از تضییع حقوق و اتلاف و آسیب به اموال 

عمومی و خصوصی  پیشگیری شود.

توســط  تحویــل خودروهــا  در  تأخیــر   
خودروسازان داخلی و مشکلات ناشی از آن

تأخیــر در تحویــل خودروها به مــردم و عدم 
پاسخگویی خودروســازان و نبود نظارت در این 
بخش باعث بروز مشکلاتی برای مردم شده است.

در چند سال اخیر، تأخیر در تحویل خودروهای 
پیش خرید شده توسط خودروسازان داخلی به یک 
مشکل جدی برای بسیاری از مشتریان تبدیل شده 
است. این تأخیرات نه تنها باعث ایجاد نارضایتی 
و خشم مردم شده، بلکه مشکلات جدی اقتصادی، 

اجتماعی و روانی نیز به دنبال داشته است. 
یکی از اصلی ترین مشــکلات ناشی از تأخیر در 
تحویل خودروها، از دســت دادن ارزش سرمایه 
است. مشــتریان معمولاً با هدف سرمایه گذاری و 
حفظ ارزش پول خود اقدام به پیش خرید خودرو 
می کننــد. اما با تأخیر در تحویــل، ارزش پول و 
سرمایه آنها کاهش می یابد. این مسئله به ویژه در 
شرایط تورمی، باعث زیان بیشتری برای مشتریان 
می شــود.تأخیر در تحویــل خودروها می تواند 
به افزایش هزینه ها برای مشــتریان منجر شود. 
مشتریان ممکن است به دلیل عدم تحویل خودرو 
مجبور به اجاره خودرو یا استفاده از تاکسی شوند 
که هزینه های اضافی را بــه دنبال دارد. همچنین 
افزایــش قیمت خودروها در بــازار نیز می تواند 
 هزینه های بیشــتری را برای مشــتریان به همراه 
داشته باشد.تأخیرهای مکرر در تحویل خودروها 
باعث کاهش اعتماد مشــتریان به خودروسازان 
داخلی می شود.تأخیر در تحویل خودروها باعث 
افزایش نارضایتی عمومی می شود. این نارضایتی 
می تواند به اعتراضــات و تجمعات مردمی منجر 
شــود که تبعات اجتماعی جدی بــه همراه دارد. 
همچنین، کاهش اعتماد عمومی به خودروسازان 
و نهادهای مربوطه می تواند به ناپایداری اجتماعی 

منجر شود.
تأخیر در تحویل خودروها می تواند تأثیرات منفی 
بر روابط اجتماعی مشــتریان داشته باشد. برای 

مثال، افرادی که به دلیل تأخیر در تحویل خودرو 
نمی توانند به موقع به تعهدات خود عمل کنند، ممکن 
است با دوســتان، خانواده و همکاران خود دچار 
تنش و مشکل شوند.همچنین این تاخیرها می تواند 
کیفیت زندگی مشــتریان را کاهش دهد. بسیاری 
از افراد به دلایل مختلف از جمله کار، تحصیل و 
مسافرت نیاز به خودرو دارند. عدم تحویل به موقع 
خودرو می تواند برنامه های روزمره آنها را مختل 
کرده و به کاهش کیفیت زندگی منجر شود.تأخیر 
در تحویل خودروها می توانــد منجر به افزایش 
استرس و اضطراب در مشتریان شود. افرادی که 
منتظر تحویل خودرو هستند، ممکن است به دلیل 

عدم قطعیت و ناتوانی در برنامه ریزی زندگی خود 
دچار استرس شوند. این استرس می تواند تأثیرات 
منفی بر سلامت روانی و جسمانی آنها داشته باشد.

تأخیر در تحویل خودروهــا می تواند به کاهش 
اعتماد به نفس مشتریان منجر شود. افرادی که به 
دلایل مختلف نیاز بــه خودرو دارند و نمی توانند 
بــه موقع به اهــداف خود دســت یابند، ممکن 
است احســاس ناکامی و عدم کارآیی کنند. این 
احساســات منفی می تواند بــه کاهش اعتماد به 
نفس و خودارزیابی منجر شود.تأخیر در تحویل 
خودروها می تواند به افزایش نارضایتی شخصی 
منجر شــود. افرادی که به دلیل تأخیر در تحویل 
خودرو نمی توانند به موقع به اهداف و برنامه های 

خود برسند، ممکن است دچار نارضایتی و خشم 
شــوند. این نارضایتی می تواند تأثیرات منفی بر 

روابط شخصی و حرفه ای آنها داشته باشد.
تأخیــر در تحویل خودروهــا می تواند به نقض 
قــرارداد بین مشــتریان و خودروســازان منجر 
شــود. این نقض قــرارداد می توانــد پیامدهای 
حقوقــی جدی برای خودروســازان بــه دنبال 
داشته باشــد و باعث افزایش شکایات و دعاوی 
حقوقی شود.خودروســازان ممکن است به دلیل 
تأخیر در تحویل خودروهــا مجبور به پرداخت 
جریمه های مالی به مشتریان شوند. این جریمه ها 
می تواند هزینه های اضافی برای خودروســازان 
 ایجــاد کرده و بر ســودآوری آنهــا تأثیر منفی

 بگذارد.
تأخیر در تحویــل خودروها می تواند به افزایش 
دعاوی حقوقی بین مشــتریان و خودروســازان 
منجر شــود. ایــن دعاوی می توانــد هزینه های 
مالــی و زمانی زیادی را برای هــر دو طرف به 
 دنبال داشــته باشــد و به پیچیدگی های حقوقی

 منجر شود.
 راهکارهای پیشنهادی

یکی از راهکارهــای مهم برای کاهش تأخیر در 
تحویل خودروها، بهبــود فرآیند تولید و تحویل 
است. خودروسازان باید با بهبود مدیریت تولید و 
افزایش کارآیی، فرآیندهای تولید و تحویل خودرو 
را بهینه کنند و از تأخیرهای ناخواسته جلوگیری 
کنند.خودروسازان باید اطلاعات دقیق و شفافی در 
مورد وضعیت تولید و تحویل خودروها به مشتریان 
ارائه دهند. این شفافیت می تواند به کاهش استرس 
و نگرانی مشــتریان کمک کرده و اعتماد آنها به 
خودروسازان را افزایش دهد.یکی از راهکارهای 
موثر برای جبران تأخیر در تحویل خودروها، ارائه 
پاداش ها و تخفیفات به مشتریان است. این پاداش ها 
می تواند به کاهش نارضایتی مشتریان کمک کرده 
و احســاس مثبت تری نســبت به خودروسازان 
ایجاد کند. دولت و نهادهای مربوطه باید نظارت 
و کنترل بیشــتری بر فعالیت های خودروسازان 
اعمــال کنند تا از تأخیرهای ناخواســته و نقض 
قراردادها جلوگیری شود. این نظارت می تواند به 
بهبود عملکرد خودروســازان و کاهش مشکلات 
مشتریان کمک کند.تأخیر در تحویل خودروهای 
پیش خرید شده توسط خودروسازان داخلی باعث 
ایجاد مشکلات جدی اقتصادی، اجتماعی، روانی 
و حقوقی برای مشــتریان می شود. این تأخیرات 
نه تنهــا باعث نارضایتی عمومی و کاهش اعتماد 
به خودروســازان می شود، بلکه تأثیرات منفی بر 
روابط اجتماعی و کیفیت زندگی مشتریان نیز دارد. 
برای حل این مشکلات، خودروسازان باید با بهبود 
فرآیند تولید و تحویل، شفافیت اطلاعات و ارائه 
پاداش ها و تخفیفات به مشــتریان، تلاش کنند تا 
از تأخیرهای ناخواسته جلوگیری کنند و رضایت 

مشتریان را افزایش دهند.
 همچنین، دولت و نهادهای مربوطه باید نظارت و 
کنترل بیشتری بر فعالیت های خودروسازان اعمال 
کنند تا از نقض قراردادها و افزایش دعاوی حقوقی 

جلوگیری شود.

قوه قضائیه وارد میدان شدقوه قضائیه وارد میدان شد

 بحران بحران در ترخیص خودروهای وارداتی و تحویل داخلی ها در ترخیص خودروهای وارداتی و تحویل داخلی ها
دستگاه های مسئول به ویژه گمرک، اداره بنادر و دریانوردی، محیط زیست، استاندارد، بانک مرکزی و صمت و دیگر دستگاه های متولی باید تلاش کنند تا با 

تسهیل تجارت از تضییع حقوق و اتلاف و آسیب به اموال عمومی و خصوصی  پیشگیری شود

علی زارعی/دریا/قسمت دوم
1359daryaz           @gmail.com

,,
معــاون نظارت بر امور دادســرا ها 
وضابطین دادســتان کل کشور در 
ادامه علاوه بــر مذاکره با صاحبان 
کالا، دســتورات ویژه ای خطاب به 
دســتگاه های متولی برای بررسی 

فرآیندهای تکراری صادر کرد.

متناســب ســازی قیمت نهایی و 
رعایت حقــوق مصــرف کننده از 
مصادیق حقوق عامه است و باید 
روند ترخیص خودرو های وارداتی 
به نحوی باشد که بر قیمت نهایی، 

هزینه نامتعارفی تحمیل نشود.

معاون دادستان کل کشور همچنین 
به مسئولان محلی و مدیران محیط 
زیست دستور داد برای تسریع در 
ترخیص خودروهای موجود و اصلاح 
رویه ها، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

,,

,,

آگهی فراخوان انتخاب مباشر تامین ، ذخیره سازی و توزیع میوه ایام پایانی سال1403 و نوروز 1404 استان هرمزگان
 به اطلاع می رساند با توجه به ابلاغیه سازمان مرکزی تعاون روستایی و مصوبه کارگروه راهبری استانی به منظور تعیین مباشر اجرایی طرح، کار خرید، ذخیره سازی و 

توزیع میوه نوروز 1404، از بین افراد حقیقی و حقوقی توانمند و مباشرین واجد الشرایط واگذار نماید. 
متقاضیان واجد صلاحیت در صورت تمایل به همكاری ، درخواست مكتوب خود را حداکثر تا تاریخ  1403/09/17 به دبیرخانه کارگروه واقع در مدیریت تعاون روستایی 
استان هرمزگان به آدرس خیابان طلوع روبروی اداره کل دامپزشكی-اداره بازرگانی مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان یا شماره فكس 07633313667 ارسال 

نمایید.
دبیرخانه کارگروه راهبری استانی تنظیم بازار میوه ایام پایانی سال 1403 و نوروز 1404
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اجتماعی

نرخ ارز حج تمتع ۱۴۰۴ مشخص شد
  گــروه اجتماعــی// رئیس ســازمان حج و زیــارت از نرخ ارز 
 حج تمتع در سال ۱۴۰۴خبر داد و گفت: نرخ ارز برای حج تمتع سال آینده 
۵۲ هزار و ۱۴۰ تومان است.علیرضا بیات درباره تعیین نرخ نهایی ارز 
برای برگزاری حج تمتع ۱۴۰۴، اظهار کرد: خوشــبختانه با همکاری 
خوبی که دولت داشــت، درباره ارز مورد نظر توافق کردیم و نرخ ارز 
نیز برای حج ســال آینده ۵۲ هزار و ۱۴۰ تومان تعیین شد.وی درباره 
هزینه نهایی حج تمتع نیز گفت: تعیین هزینه سفر به چند عامل بستگی 
دارد که یکی از آنها نرخ ارز و دیگری قیمت بلیت هواپیماست که طبیعتاً 
 بایــد با هواپیمایی قراردادمنعقد کنیم؛ در این راســتا فردا با هواپیمایی 
ایران ایر که قرار است عملیات انتقال حجاج را انجام دهد، جلسه داریم.

رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: هواپیمایی ایران ایر در تلاش 
اســت که انتقال همه زائران را بر عهده بگیرد، اما با توجه اعلام آمادگی 
برخی از ایرلاین های خارجی بــرای انتقال حجاج، ما نیز برای ایجاد 
رقابت و ارائه خدمات بهتر به زائران، اعلام آمادگی کردیم تا با آنها مذاکره 
کنیم که در این صورت ممکن اســت هواپیمایی کشورمان نیز قیمت را 
کاهش دهد و مدت زمان اجرای عملیات انتقال زائران نیز کاهش یابد.به 
گزارش همشهری آنلاین، وی درباره دلایل آغاز زودهنگام ثبت نام از 
متقاضیان واجد شرایط اعزام به حج تمتع، اظهار کرد: اعمال حج، اعمال 
خاص و سختی است و مناسک آن نیاز به آموزش دارد. شرایط کشور 
میزبان نیز به گونه ای است که هر سال مقررات جدیدی را وضع می کند که 
زائرین باید با آن مقررات آشنا شوند بر همین اساس برنامه ریزی ما برآن 
است که از بهمن ماه برنامه های آموزشی زائران آغاز شود بنابراین تا آن 
زمان باید ثبت نام ها را کامل کرده و ترکیب کاروان ها مشخص شده باشد.

برخی اتباع با وجود ۲۱بار طرد شدن 
مجدداً به ایران بازگشته اند

 گروه اجتماعی// طراح طرح تاسیس سازمان ملی مهاجرین با بیان 
این که صرفِ طرد  اتباع بیگانه نمی تواند مشکل اتباع را مرتفع کند، گفت: 
در حالی که جمعیت افغانستان ۳۵ میلیون نفر است، ما از ابتدای انقلاب 
تاکنون ۴۲ میلیون تبعه افغانســتانی را از کشور طرد کرده ایم.ابوالفضل 
ابوترابی عضو کمیسیون شوراهای مجلس با اشاره به آخرین وضعیت 
سامان دهی اتباع خارجی در کشور گفت: در حال حاضر دیتای بسیار 
مناســبی درباره مصرف آرد و نان در کشور در اختیار مسئولان دولتی 
قرار دارد؛ به طوری که میزان مصرف ســرانه افراد در ۳ سال گذشته به 
 ریز هر استان موجود است. وی با بیان این که دولت در بودجه سال آینده 
۲۵۰ هزار میلیارد تومــان برای یارانه آرد و نان تخصیص داده که رقم 
بسیار بالایی است، خاطرنشان کرد: ایران جزو ارزان ترین کشورهای دنیا 
در بحث قیمت نان است و  در تحلیل داده ها ۵ درصد از مصرف کنندگان 
نان معادل ۳۵ درصد کل جمعیت کشــور نان مصرف می کنند که طبق  
برآورد ما یارانه نان این ۵ درصد حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان می شود.
به گزارش تسنیم، ابوترابی با بیان این که بررسی های ما نشان می دهد که 
این ۵ درصد مصرف، عمدتاً مربوط به اتباع خارجی غیرمجاز و... است، 
افزود: ما از وزیر کشور که به شکل همزمان رئیس شورای سیاست گذاری 
و هماهنگی اتباع غیرمجاز و رئیس شورای آرد و نان کشور است، انتظار 
داریم که برای این ۵ درصد که یک ســوم بودجه کل تخصیص یافته به 

یارانه نان را مصرف می کنند، فکری اساسی کند.
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نوبت دوم

 مصاحبــه اختصاصــی // والدین بایســتی بگونه ای با 
فرزندان شان ارتباط صمیمانه ای داشته باشند که فرزند 

نگوید پدر ومادرم مرا درک نمی کند.
    والدیــن نخســتین و مهم تریــن نقش آفرینــان در زندگی 
فرزندان شــان هستند. آنها نه تنها مسئول فراهم کردن نیازهای 
اولیه زندگی هســتند، بلکه نقش بســیار مهمی در شکل دهی 
شــخصیت و آینده فرزنــدان دارند. ارتباط ســالم و مؤثر بین 
والدین و فرزندان می تواند بنیان مســتحکمی برای رشد روانی، 
اجتماعی و عاطفی کودکان فراهم کند. والدین نخستین الگوهای 
رفتاری کودکان هستند. کودکان رفتارها، نگرش ها و ارزش های 
خود را از والدینشــان یاد می گیرند. الگوهای مثبت رفتاری که 
والدین به کودکان ارائه می دهند، می تواند به شکل دهی شخصیت 
و نگرش های مثبت در کودکان کمک کند. این رفتارها شــامل 
مهارت های اجتماعی، مدیریت استرس، حل مسئله و تصمیم گیری 
می شود.والدین نقش بسیار مهمی در پشتیبانی عاطفی از کودکان 
ایفا می کنند. کودکان نیاز دارند که احساس کنند دوست داشتنی و 
مورد حمایت هستند. این احساسات امنیت عاطفی و روانی آنها 
را تقویت می کند و به آنها کمک می کند تا با چالش های زندگی 
بهتر کنار بیایند. والدین با نشــان دادن محبت، توجه و حمایت 
می توانند احساسات مثبت و اعتماد به نفس را در کودکان تقویت 
کنند.والدین اولین و مهم ترین آموزگاران ارزش ها و اخلاقیات 
برای کودکان هستند. ارزش هایی مانند صداقت، احترام، عدالت و 
مسئولیت پذیری از طریق تعاملات روزمره و رفتارهای والدین به 
کودکان منتقل می شود. این ارزش ها به کودکان کمک می کند تا 
به شهروندانی مسئول و اخلاقی تبدیل شوند.والدین نقش مهمی 
در تربیت اجتماعی کــودکان دارند. آنها به کودکان مهارت های 
اجتماعــی را آموزش می دهند و به آنها کمک می کنند تا روابط 
مثبت و مؤثری با دیگران برقرار کنند. این مهارت ها شامل احترام 

به حقوق دیگران، همکاری و تعامل، و حل تعارضات می شود.
والدین با فراهم کردن فرصت هایی برای تعاملات اجتماعی مثبت 
می توانند به توســعه مهارت های اجتماعی کودکان کمک کنند.

والدین نقش بسیار مهمی در حمایت و تشویق تحصیلی کودکان 
دارند. آنها می توانند با ایجاد محیطی حمایتی و انگیزشــی، به 
کودکان کمک کنند تا علاقه و انگیزه بیشتری برای یادگیری داشته 
باشــند. والدین می توانند با مشارکت در فعالیت های تحصیلی، 
کمک به انجام تکالیف و ارائه منابع آموزشی مناسب، به فرزندان 
خود در مســیر تحصیل کمک کنند.یکی از مهارت های مهمی 
کــه والدین می توانند به کودکان آموزش دهند، مدیریت زمان و 
برنامه ریزی است. این مهارت ها به کودکان کمک می کند تا بتوانند 
به طور مؤثری زمان خود را مدیریت کنند و تعادل مناسبی بین 

فعالیت های تحصیلی، ورزشی و تفریحی خود ایجاد کنند. والدین 
با الگوبرداری از مدیریت زمان و برنامه ریزی مؤثر، می توانند به 
کودکان نشــان دهند که چگونه می توانند به اهداف خود دست 
یابند.والدین نقش بســیار مهمی در سلامت روانی کودکان ایفا 

می کنند.
   ایجاد محیطی حمایت کننده و امن، نشان دادن محبت و توجه، 
و ارائه فرصت هایی برای تجربه های مثبت، می تواند به سلامت 
روانی کودکان کمک کند. والدین می توانند با تشــویق کودکان 
به بیان احساسات و مشکلات خود و ارائه حمایت عاطفی، به 
کاهش استرس و اضطراب آنها کمک کنند.والدین مسئولیت دارند 
که به سلامت جسمانی کودکان نیز توجه کنند. آنها می توانند با 
ایجاد الگوهای زندگی ســالم، تشویق به فعالیت های ورزشی، 
و فراهم کردن رژیم غذایی مناســب، به بهبود سلامت جسمانی 
کودکان کمک کنند. والدین همچنین می توانند با تشویق به خواب 
کافی و کاهش زمان استفاده از دستگاه های الکترونیکی، به حفظ 
سلامت جسمانی کودکان کمک کنند.والدین می توانند با آموزش 
مهارت های ارتباطی به کودکان، به آنها کمک کنند تا بتوانند به 
نحو مؤثری با دیگران ارتباط برقرار کنند. این مهارت ها شامل 
گوش دادن فعال، بیان احساسات و نظرات به صورت مناسب و 

حل تعارضات می شود. 
  والدیــن با الگوبرداری از مهارت های ارتباطی مثبت می توانند 
به کودکان نشــان دهند که چگونه می تواننــد روابط مؤثری با 
دیگران برقرارکنند.والدین نقش مهمی در آموزش مهارت های 
حل مسئله به کودکان دارند. آنها می توانند به کودکان نشان دهند 
که چگونه می توانند با مشــکلات و چالش های زندگی به نحو 
مؤثری برخورد کنند. والدین می توانند با ارائه مثال ها و تمرین های 
عملی، به کودکان کمک کنند تا مهارت های حل مسئله خود را 
تقویت کنند.والدین نقش بسیار مهمی در زندگی و تربیت کودکان 
دارند. آنها نه تنها مســئولیت فراهم کردن نیازهای اولیه زندگی 
کودکان را دارند، بلکه نقش های مهمی در شکل دهی شخصیت، 
تربیت اخلاقی و اجتماعی، تحصیل، سلامت روانی و جسمانی، 
و تقویت مهارت های زندگی کودکان ایفا می کنند. ارتباط سالم و 
مؤثر بین والدین و فرزندان می تواند بنیان مستحکمی برای رشد 
روانی، اجتماعی و عاطفی کودکان فراهم کند و به آنها کمک کند 
تا به شهروندانی مسئول و موفق تبدیل شوند. از این رو، والدین 
باید تلاش کنند تا مهارت هــای لازم برای تربیت و حمایت از 
فرزندان خود را به خوبی فــرا گیرند و از فرصت های موجود 
برای بهبود کیفیت زندگی کودکان خود بهره مند شوند.ارتباطات 
انسانی و چگونگی برقراری و مدیریت آنها از جنبه های حیاتی 
زندگی است که تأثیرات عمیق و گسترده ای بر سلامت روانی و 
عاطفی افراد دارد. خانواده، به عنوان کوچکترین واحد اجتماعی 
و نخســتین محیط تربیتی که فرد در آن قرار می گیرد، نقشــی 
اساسی در شکل دهی شخصیت و تقویت مهارت های ارتباطی 

دارد. از این رو، آموزش مهارت های زندگی به والدین و فرزندان 
اهمیت فوق العاده ای دارد. مهارت هایی که نه تنها به بهبود کیفیت 
زندگی فردی کمک می کنند، بلکه می توانند به تقویت پیوندهای 
خانوادگی و اجتماعی نیز منجر شوند.آموزش مهارت های زندگی 
به خانواده ها، کودکان، نوجوانان و دانش آموزان از اهمیت بسیاری 
برخوردار اســت و نقش بسیار مهمی در توسعه و بهبود کیفیت 
زندگــی افراد دارد. این مهارت ها به افــراد کمک می کنند تا با 
چالش هــا و فرصت های زندگی به نحو مؤثری برخورد کنند و 
به موفقیت های تحصیلی، شغلی و شخصی دست یابند. آموزش 
مهارت های زندگی باید به عنوان یکی از اولویت های تربیتی و 

آموزشــی در نظر گرفته شود و به صورت جامع و هماهنگ به 
افراد ارائه شود تا بتواند تأثیرات مثبت و ماندگاری بر روی کیفیت 

زندگی آنها داشته باشد.
  در این مصاحبه با دکتر مجتبی رنجبری، روانشــناس خانواده 
و زوج درمانگر با بیش از ده ســال تجربه در مشاوره خانواده و 
بهبود روابط بین فردی، به بررسی چگونگی ایجاد رابطه سالم و 
متعادل بین والدین و فرزندان، نقش والدین در تربیت و رشد روانی 
کودکان، و راهکارهای مدیریت تعارضات خانوادگی می پردازیم. 
دکتر رنجبری که از سال ۱۳۹۳ به عنوان رئیس اداره مشاوره و 
سلامت روان دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان فعالیت 
می کند، در این گفتگو به تفصیل درباره اهمیت مهارت های زندگی 
در خانواده و چگونگی آموزش و تقویت این مهارت ها صحبت 

می کند.
  ارتباط بین والدین و فرزندان 

دریا: چگونه می توان یک رابطه سالم و متعادل بین والدین 
و فرزندان ایجاد کرد؟

گوش دادن به فرزندان، احترام به نظراتشان و ایجاد محیطی امن 
برای بیان احساسات از عوامل کلیدی است. والدین باید الگویی 

مثبت در زندگی فرزند باشند و آنها را به استقلال تشویق کنند.

دریا: نقــش پدر و مادر در تربیت و رشــد روانی کودکان 
چیست؟

والدین به عنوان اولین شــبکه ارتباطی کودکان، نقشــی اساسی در 
شکل دهی شخصیت و اعتماد به نفس فرزندان دارند. حضور فعال، 
حمایت عاطفی، فراهم کردن محیطی امن، نشان دادن مراقبت گری، 
تشویق اســتقلال و آزادی فردی جهت به اشتراک گذاری خود از 

عوامل کلیدی در این زمینه است.
 دریــا: چگونه باید با کودکان و نوجوانان در مورد مســائل 

حساس صحبت کرد؟
به نظرم اصولی مانند ۱- رعایت سن و درک فرزند: بیان مسائل به 
زبانی ساده و قابل فهم؛ ۲-ایجاد فضای اعتماد: که فرزند احساس 
امنیت کند؛ ۳- اجتناب از تهدید یا اجبار: گفت وگو باید بدون فشار 
باشد، ۴-تشویق به پرسیدن سؤالات و ارائه پاسخ های دقیق؛ را باید 

رعایت کرد.
 دریا: توصیه های تان برای مدیریت تعارضات بین فرزندان و 

والدین چیست؟
اول باید اشــاره کرد که تعارض اجتناب ناپذیر است و رابطه بدون 
تعارض امکان پذیر نیست، اما باید و نباید هایی را باید در اختلافات 

در نظر گرفت:
•  گفت وگو درباره اختلافات، نه سرزنش.

•  توجه به نیازهای فرزندان، درک دلایل رفتارهای آنها.
•  اجتناب از قضاوت سریع، تلاش برای درک دیدگاه های فرزندان.

•  مشاوره خانوادگی، در صورت شدت گرفتن تعارضات.
 دریــا: نقش والدیــن در ایجاد انگیزه و اعتمــاد به نفس در 

فرزندان چیست؟
والدین در تمامی حوزه های رشدی فرزندانشان نقش اساسی دارند. 
والدین باید از تشویق مستمر و پذیرش تلاش ها، حتی در صورت 
شکست، برای افزایش اعتماد به نفس فرزندان استفاده کنند. پشتیبانی 
از علایق شــخصی فرزند و ایجاد فضایی برای تجربه های مثبت از 

جمله عوامل مهم در رشد انگیزه است.
  اثرات آموزش مهارت های زندگی 

دریا: آموزش دوره های مهارت های زندگی چه میزان می تواند 
در رفع چالش ها و مشــکلات بین همسران و فرزندان اثرگذار 

باشد؟
آموزش مهارت های زندگی به افراد کمک می کند تا ابزارهای لازم 
برای مدیریت استرس، حل تعارض، و ارتباط مؤثر و آگاهی را کسب 

کنند و به طور چشمگیری در بهبود کیفیت روابط تأثیرگذار است. 
دریا: آنچه لازم است و در این گفتگو مطرح نشد را بیان فرمایید 

ســلامت روان و روابط خانوادگی باید در اولویــت زندگی افراد 
قرار گیرد. پیشــگیری از مشــکلات از طریق آموزش و مشاوره 
 به مراتب آســان تر و کم هزینه تر از درمان آنهاست. تقویت آگاهی 
عمومی درباره اهمیت مهارت های ارتباطی، گامی مهم در این مسیر 

است.

روزنامه دریادرگفتگو با استاد دانشگاه و روانشناس خانواده  گزارش می دهد

نقش والدین در تربیت و رشد روانی فرزنداننقش والدین در تربیت و رشد روانی فرزندان

والدین نقش بســیار مهمــی در زندگی 
و تربیــت کــودکان دارند. آنهــا نه تنها 
مسئولیت فراهم کردن نیازهای اولیه 
زندگی کودکان را دارند، بلکه نقش های 
مهمی در شــکل دهی شخصیت، تربیت 
اخلاقــی و اجتماعی، تحصیل، ســلامت 
روانی و جســمانی، و تقویت مهارت های 

زندگی کودکان ایفا می کنند

,,

والدین با نشان دادن محبت، توجه و حمایت
 می توانند احساسات مثبت و اعتماد به نفس را در کودکان تقویت کنند

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

» آگهي مزایده عمومی«
برگزار کننده : شهرداري قشم  شناسه ملی شهرداری :  14002767171   شماره تماس 07633387147  شماره مزایده : 1003091616000003 
شهرداری قشم در نظر دارد 3 دستگاه از ماشین آلات خود را به شرح مشخصات طبق جدول ذیل به صورت اجاره به اشخاص حقیقی و حقوقی 

واجدالشرایط از طریق مزایده کتبی به مدت یكسال واگذار نماید : 

- دریافت اسناد مزایده : متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده از روز دوشنبه مورخ 1403/09/12 لغایت پنج شنبه مورخ 1403/09/22 از 
طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. )دانلود از سایت ستاد ایران(

- آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد(: ساعت 19 روز یکشنبه مورخ 1403/10/02  مي باشد. )اصل پاکت الف تحویل 
بصورت فیزیكی(

- افتتاح پیشنهادها : روز دوشنبه مورخ 1403/10/03 در محل شهرداري قشم
- محل و زمان بازدید : از مورخ 1403/09/12 لغایت  1403/10/02 از ساعت 8:00 الی 13:00 واقع در شهر قشم ، پارکینگ شهرداری قشم .

- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادها مختار است .
- هزینه کارشناسي و چاپ آگهي مزایده و سایر هزینه های مندرج در اسناد مزایده بر عهده برنده مزایده مي باشد.

- مبلغ سپرده شرکت در مزایده طبق جدول فوق بصورت ضمانت نامه بانكی و یا ارائه فیش واریزی به حساب  شهرداری  به  شماره حساب 
722011115250301 سپرده شهرداری نزد بانک مهر ایران شبای ir 150600722001111525030001 پرداخت گردد.

- درصورت انصراف و عدم انعقاد قرارداد توسط برندگان اول ، دوم و سوم مزایده ، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.                                                                                                                

نوبت اول

  شهرداري قشم  شهرداري قشم

ردیف

1

2

3

مشخصات خودرو
 -  CH01090281 سریال شاسی – SC 220 -9 یکدستگاه بیل مکانیکی چرخ زنجیری مدل

نوع سوخت گازوئیل
 یکدستگاه ون نوع تاکسی فوتون تیپ VANAKI سوخت بنزین به شماره پلاک

 84-146ت19 – رنگ زرد خورشیدی- ظرفیت 13 نفره
 یکدستگاه ون نوع تاکسی فوتون تیپ VANAKI سوخت بنزین به شماره پلاک

 84-541ت19 – رنگ زرد خورشیدی- ظرفیت 13 نفره

مدل 
خودرو

2022

1401

1401

مبلغ پایه اجاره بهاء در 
یک سال

28/080/000/000  ریال

7/200/000/000 ریال

7/200/000/000 ریال

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده

1/410/000/000 ریال

360/000/000 ریال

360/000/000 ریال

شماره پارتی در سامانه ستاد

1103091616000003

1103091616000004

1103091616000005

آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۳۳۰مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱8تصرفات 
مالکانه اردشیر سورو کریمی فرزند عبدالرحمن تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۰۱.۰۶ متر مربع تحت پلاک ۴ فرعی از ۳۳۹۲ اصلی 
مجزی از پلاک شماره ۲ فرعی از ۳۳۹۲ اصلی واقع در سورو استان هرمزگان بخش ۱ بندرعباس به استناد ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن 
به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره 

ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   ۱۴۰۳/۳۰۶ م/الف 
 تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ 

علی اصغر ولی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای ســید علی شــاه امیر طباطبائی فرزند ســید محمدرضا به اســتناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شــماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۳۲۲۹۰۰۰۲۷۱ 
مورخ۱۴۰۳/۰8/۲۷ تنظیمی دفترخانه ۱۰۳ بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۱۷۹۵ فرعی از ۳۵۶۹ اصلی ، 
مفروز و مجزا شده از ۱۰۷ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۵ در طبقه ۳ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۱۲۵.۴۱ 
متر مربع بشماره چاپی ۹8۷8۶۵ سری الف سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۲۳88 که بنام سید علی / شاه امیر طباطبائی فرزند سید 
محمدرضا شماره شناسنامه ۲۲8۳۰8۹۳۴۴ تاریخ تولد ۱۳۷۹/۰8/۱8 صادره از شیراز دارای شماره ملی ۲۲8۳۰8۹۳۴۴ ثبت و سند مالکیت صادر گردیده ؛ که 
سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 

۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  ۱۴۰۳/۳۰۴ م/الف- تاریخ انتشار آگهی 
علی اصغر ولی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباسالمثنی : ۱۴۰۲/۰۹/۱۲ 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قسمت دوم 

شناسه آگهی: 1139-1403 م/الف
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ورزشی

خبـر

گروه ورزشی // هفته دوم لیگ برتر فوتبال جوانان هرمزگان در 
گروه های غرب وشرق با انجام شش بازی به پایان رسید. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ لیگ برتر فوتبال جوانان هرمزگان 
با حضور ۱۲ تیم در دو گروه شش تیمی در حال برگزاری است 
و در هفته دوم این رقابت ها شش بازی برگزار شد. در این هفته 
آرمان کیان ساحل بندرعباس، شاهین مهررودان، خلیج فارس 
میناب و شناورسازی پی پشت قشم حریفان خود را شکست 
دادند. آرمان کیان ساحل بندرعباس در بازی خانگی سه بر یک 
هما صیادان کوویی قشم را شکست دادند. امیر حسین روشی 

۲ گل و مانی ایمان زاده یک گل برای آرمان کیان زدند و تک 
گل تیم هما صیادان کوویی را اســامه صالحی زد. شاهین مهر 
رودان با یک گل به پیروزی خانگی مقابل شهرداری بندرعباس 
دست یافت. برای شاهین مهر رودان ، مجتبی راستی گلزنی کرد. 
خلیج فارس مینــاب در بندرعباس به دومین پیروزی خودش 
دست یافت و نیو سایپا بندرعباس را در زمین ساحل دو بر یک 
شکست داد  . تک گل نیوسایپا بندرعباس را امیر حسین بزرگی 
و دو گل تیم خلیج فارس میناب را محســن ذاکران نســب به 
ثمر رساند. ستاره کارگر گچین و پاس بندرلنگه دو دو مساوی 

به کار خود پایان دادند. مســیح پور محمد کشاری و علیرضا 
خورانکه برای ستاره کارگر گچین و برای پاس بندرلنگه محمد 
جواد آتش پرور و آرش مولوی گلزنی کردند. ستارگان سدید 
بندرعباس و کنعان میناب در پایان نود دقیقه یک یک مساوی 
شدند. حسین چشم براه برای ستارگان سدید و میلاد مرادیان 
برای کنعان میناب گل زدند. شناورسازی پی پشت سه بر یک 
امید توحید قشــم را از پیش رو برداشت. میثم اندیشه جو دو 
گل و افشین آباد فر یک گل برای شناورسازی پی پشت قشم 
و برای تیم امید توحید قشــم ، علی اصغر عجم گلزنی کردند. 
در پایان هفته دوم این مســابقات در گروه غرب تیم های پاس 
بندرلنگه و ستاره کارگر گچین با چهار امتیاز و به دلیل تفاضل 

گل اول و دوم هستند. 
  شناور سازی قشــم، هما صیادان قشم و آرمان کیان ساحل 
بندرعباس با ســه امتیاز و به دلیل تفاضل گل سوم تا پنجم و 
امید توحید قشــم بدون امتیاز در مکان ششــم ایستاده است. 
در گروه شــرق خلیج فارس میناب با شش امتیاز صدرنشین 
 است. کنعان میناب با چهار امتیاز در مکان دوم تکیه زده است. 
تیم های شهرداری بندرعباس و شاهین مهر رودان با سه امتیاز 
و به دلیل تفاضل گل سوم و چهارم هستند. تیم ستارگان سدید 
بندرعباس با یک امتیاز پنجم و تیم نیو سایپا بندرعباس بدون 
امتیاز در مکان ششم جدول رده بندی جا خوش کرده است. در 
دیدارهای هفته اول ، هما صیادان کوویی دو بر یک شناور سازی 
را شکســت داد. خلیج فارس میناب با یک گل تیم ستارگان 
سدید را برد. شهرداری بندرعباس با یک گل نیوسایپا بندرعباس 
را از پیش رو برداشــت. امید توحید قشم دو بر یک بازی را به 
 ســتاره کارگر گچین واگذار کرد. پاس بندرلنگه در یک بازی 
پر گل و با نتیجه ۱۰ بر صفر تیم آرمان کیان ساحل بندرعباس 
را گلباران کرد. کنعان میناب با یک گل، تیم شاهین مهر رودان 

را شکست داد.

لیگ برتر فوتبال جوانان هرمزگانلیگ برتر فوتبال جوانان هرمزگان 

  خلیج فارس میناب پیشتاز مسابقات فوتبال جوانان استان

شهر آورد هرمزگان با پیروزی
 پالایش نفت بندرعباس به پایان رسید

  گروه ورزشــی // شــهرآورد هرمزگان در هفته چهاردهم لیگ 
 برتر فوتســال باشگاه های کشور با برتری ســه بر ۲ به نفع پالایش 
نفت بندرعباس به پایان رســید.به گزارش خبرنگار دریا؛ تیم فولاد 
هرمزگان که در شهرآورد نخست شکست را از همشهری خود پالایش 
نفت بندرعباس تجربه کرده بود، این بار آمده بود تا شکست را جبران 
کند.۲ تیم بازی را کاملا با احتیاط شروع کردند و با پاس های پی در 
پی، دنبال موقعیت روی دروازه یکدیگر بودند؛ بعد از گذشت هشت 
دقیقه از بازی این پالایش نفــت بندرعباس بود که نبض بازی را به 
دست گرفت و در یک حمله برق آسا شهاب طالبی گل نخست را برای 
زرد پوشان به ثمر رساند اما این گل ۲ دقیقه بیشتر دوام نیاورد و بکا 
اخما تالیف بازی را به تساوی کشاند.در اواخر نیمه نخست بازهم فولاد 
هرمزگان توسط ابوالقاسم عروجی به گل رسید تا نیمه نخست شاگردان 
علی امیری در تیم فولاد با پیروزی به رختکن بروند.با شروع نیمه دوم 
شاگردان عباس روزپیکر در تیم پالایش نفت بندرعباس برای جبران 
گل خورده بازی را هجومی آغاز کردند، ابتدا در دقیقه ۲۳ شهاب طالبی 
گل مســاوی و دومین گل خودش را برای پالایش به ثمر رساند، در 
ادامه بازی و در دقیقه ۲۶ محمد حسین بازیار گل سوم را برای پالایش 
هرمزگان به ثمر رســاند تا این بازی جــذاب و دیدنی که با حضور 
هوادران ۲ تیم هیجان آن چندین برابر شده بود، در پایان با نتیجه سه بر 
۲ به سود پالایش نفت بندرعباس به پایان رسید.برای فولاد هرمزگان 
در این دیدار »مجتبی بذرافشان، بکا آخماتالیف، محمد رضا دهقانی، 
مرتضی عزتی، بهزاد عظیمی، مهدی زاهدی، قاسم عروجی، سبحان 
شراعی، احسان سلیمانی، محمد حمزه کدخدایی، سروش احمدنیا و 
علیرضا شیخلر با هدایت علی امیری« بازی کردند.برای پالایش نفت 
بندرعباس که عباس روزپیکر هدایت آن را بر عهده داشت، »محمد بنی 
اسدی، سپهر محمدی، حسن دهقانی، محمد حسین بازیار، امیرحسین 
دهقانی، علی جوذری، امین مراد احمدی، میثم برمشوری، الیاس براتی، 
حسین رحیمی، شهاب طالبی و امیررضا خون جهان« پا به توپ زدند.

مسابقات بدنسازی تک لیفت قهرمانی هرمزگان؛ مسابقات بدنسازی تک لیفت قهرمانی هرمزگان؛ 

باشگاه هایباشگاه های نادر نادر و  و بردیابردیا قهرمان شدند قهرمان شدند

حســین نارنجی نســب-گروه ورزشی // 
مسابقات بدنسازی)تک لیفت( باشگاه های 
استان هرمزگان در کوهستان پارک پنجعلی 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مسابقات بدنسازی 
)تک لیفت( به مناسبت هفته بسیج و یادواره جام 
پهلوان کریم محمودی، قهرمانی باشــگاه های 
استان در کوهستان پارک پنجعلی برگزار شد.این 
رقابت ها در رده سنی جوانان با حضور ۱۳ تیم و 
۳۹ ورزشکار، در رده سنی بزرگسالان با حضور 
۱۱ تیم و ۳۳ ورزشکار، در رده  مسابقات مستر 
 با حضور ۳ تیم و ۹ ورزشــکار و در مجموع
 ۲۷ تیم و ۸۲ ورزشکار از باشگاه های مختلف 
استان برگزار شد.در پایان این مسابقات در رده 
سنی جوانان باشگاه نادر الف  با ۵۰ امتیاز مقام 
اول ،  باشــگاه جم پاور میناب الف با ۴۴ امتیاز  
دوم و  آکادمی بردیا با ۴۱ امتیاز  ســوم شد. در 
رده بزرگسالان،  آکادمی بردیا الف با ۵۳ امتیاز 

مقام اول را کسب کرد.  
  باشگاه نادر الف با ۴۰ امتیاز  دوم شد و  باشگاه 
قشم با ۳۰ امتیاز مقام ســوم را کسب کرد. در 
مسابقات مستر ،  باشگاه نادر با ۴۱ امتیاز مقام 
اول ، را به خودش اختصاص داد. تیم جم پاور 
میناب با ۳۶ امتیاز  دوم و تیم باشگاه قشم با ۲۱ 

امتیاز مقام سوم را کسب کرد. 
  در دســته ۵۹ کیلوگرم تمام رده های ســنی 
جوانان، آرین علی نیا از باشــگاه آکادمی بردیا 
رکــورد ۱۲۵ کیلوگرم مقام اول ، امیرحســین 

حیدری پور از باشگاه جم پاور الف رکورد ۱۱۰ 
کیلوگرم مقام دوم و شبیر پاینده از باشگاه نادر 
الف رکورد ۸۰ کیلوگرم مقام سوم را کسب کردند.

 در رده بزرگســالان مظفر خادمی گر مقام اول 
از باشگاه قشم  رکورد ۱۹۰ ، امیر انصاری مقام 
دوم از باشگاه نادر الف رکورد۱۸۷/۵ کیلوگرم و 
مسعود صفری مقام سوم از باشگاه آکادمی بردیا 

الف رکورد ۱۷۰ کیلوگرم را به دست آورد. 
در دســته ۶۶ کیلوگرم تمامی رده های ســنی 
جوانان، محمد محمودی مقام اول از باشگاه نادر 
الف رکورد ۲۰۰ کیلوگرم ، ابوذر اســلامی مقام 
دوم از باشــگاه رودان رکورد ۱۷۵ کیلوگرم و 
امیر حسین زمانی مقام سوم از باشگاه نام آوران 

رودان رکورد ۱۷۵ کیلوگرم را به دست آوردند.
در رده بزرگسالان جمال الدین دهقان مقام اول 
از باشگاه آکادمی بردیا الف رکورد ۲۰۰ کیلوگرم، 
مرتضی محمودی مقام دوم از باشــگاه آکادمی 
بردیــا ب رکورد ۱۷۵ کیلوگرم ، امیر حســین 
عباس پور مقام سوم از باشگاه نادر الف رکورد 

۱۷۰ کیلوگرم را کسب کردند.
  در دسته ۷۴ کیلو تمامی رده های سنی جوانان، 
بردیا نظامی  مقام اول از باشــگاه جم پاور الف 
رکورد ۲۱۰ کیلوگرم ، مهدی فرج دوخت مقام 
دوم از باشــگاه نادر الف رکورد ۱۸۵ کیلوگرم 
و  علیرضا زمان پور مقام ســوم از باشگاه قشم 

رکورد ۱۶۵ کیلوگرم از آن خود کردند. 
  در رده بزرگسالان رامین خسروی مقام اول از 
باشگاه آکادمی بردیا الف رکورد ۱۹۰ کیلوگرم ، 

وحید فرهادی مقام دوم از باشگاه قشم رکورد 
۱۷۵ کیلوگرم و مصطفی مهاجر مقام ســوم از 

باشگاه قشم )اوت( به خود اختصاص دادند . 
 در دسته ۸۳ کیلو تمامی رده های سنی جوانان،  
آرش مگویی مقام اول از باشگاه پیل تن رکورد 
۲۰۰ کیلوگرم ، محمــد جواد صادقی مقام دوم 
از باشگاه رودان رکورد ۱۹۲.۵ کیلوگرم و نیما 
جهانگیر مقام سوم از باشگاه دماوند جناح رکورد 

۱۹۰ کیلوگرم را به دست آوردند. 
  در بزرگسالان مقام اول داوود خانگاه از باشگاه 
پاسالار هرنگ رکورد ۲۱۰ کیلوگرم ، مقام دوم 
ابوالفضل سالاری از باشــگاه قهرمانان رکورد 
۱۸۰ کیلوگرم  مقام سوم و علی قانعی از باشگاه 

نادر الف رکورد ۱۷۵ کیلوگرم را کسب کردند.
 در دســته ۹۳ کیلوگرم تمامی رده ســنی ها 
جوانان، مقام اول مهرزاد هوشیار از باشگاه قشم 
رکورد ۲۵۰ کیلوگرم ، مقام دوم حمید محمودی 
از باشگاه نادر الف رکورد ۲۴۵ کیلوگرم و مقام 
سوم حسین نوازی از باشگاه جم پاور الف رکورد 

۲۴۰ کیلوگرم را از آن خود کردند. 
  در بزرگســالان مقام اول ســجاد پسندیده از 
باشگاه آکادمی بردیا الف رکورد ۲۷۵ کیلوگرم، 
مقام دوم فریاد کرمی از باشگاه قشم رکورد ۲۴۵ 
کیلوگرم، مقام سوم و محسن غلام زاده از باشگاه 

رودان رکورد ۲۴۰ کیلوگرم کسب کردند. 
  در دسته ۱۰۵ کیلو تمامی رده های سنی جوانان 
مقام اول الیاس غنچه پور از باشگاه جم پاور الف 
رکورد ۲۴۰ کیلوگرم ، مقام دوم عبدالله اســدی 
از باشــگاه دماوند جناح رکورد ۲۲۰ کیلوگرم 
و  مقام ســوم محمد علی دهقان زاده از باشگاه 
آکادمــی بردیا رکــورد ۲۱۰ کیلوگرم به خود 

اختصاص دادند. 
  در بزرگســالان مقام اول محمد محسن رحیم 
پور از باشــگاه رودان رکورد۲۳۲/۵ کیلوگرم ، 
مقام دوم امیر تازنگ از باشــگاه پیل تن رکورد 
۲۳۰ کیلوگرم  و  مقام سوم میثم لطفی از باشگاه 
آکادمی بردیا الف رکورد ۲۲۰ کیلوگرم کســب 
کردند.  در دسته منفی ۱۲۰ کیلو تمامی رده های 
سنی جوانان،  مقام اول ابوالفضل علیرضایی از 
باشگاه نادر الف رکورد ۱۳۰ کیلوگرم را کسب 
کرد. در بزرگســالان مقام اول سعید شریفی از 
باشگاه تناسب رکورد ۳۰۰ کیلوگرم، مقام دوم 

روح الله احمدفرد از باشگاه رودان رکورد ۲۰۵ 
کیلوگرم به خود اختصاص دادند.در دسته مثبت 
۱۲۰ تمام رده های ســنی جوانــان،  مقام اول 
محمد سالاری پور از باشگاه دلیران رکورد ۱۸۵ 
کیلوگرم ، مقام دوم امیر محمد مرادی از باشگاه 

دلیران رکورد ۱۶۵ کیلوگرم را کسب کردند.  
در مســابقات بزرگســالان مقــام اول مهدی 
خیاطی از باشــگاه پاســالار هرنــگ رکورد 
 ۳۲۰ کیلوگــرم ، مقــام دوم بهنــام علیزاده از 
باشگاه مهرگان رکورد ۲۵۷.۵ کیلوگرم  و  مقام 
 ســوم را اســماعیل پازیارتی از باشگاه  نادر

 الف رکورد ۲۵۵ کیلوگرم را به خود اختصاص 
دادند. 

  در اورال قهرمان قهرمانان کلیه رده های سنی 
جوانــان مقام اول محمد محمودی از باشــگاه 
نادر الف امتیــار ۲۷/۴۵ ، مقــام دوم مهرزاد 
هوشیار از باشگاه قشــم امتیاز ۲۷/۳۹و مقام 
سوم بردیا نظامی از باشگاه جم پاور الف امتیاز 

۲۶/۱۶کسب کردند.  
 در بزرگسالان مقام اول سجاد پسندیده از باشگاه 
آکادمی بردیا الف امتیاز ۳۰/۱۸ ، مقام دوم مهدی 
خیاطی پاسالار از باشگاه هرنگ امتیاز ۲۹/۴۴و 
مقام سوم سعید شریفی از باشگاه تناسب امتیاز 

۲۹/۲۸از آن خود کردند . 
  در مسابقات مستر، علیرضا چمیده مقام اول از 
باشگاه قشم با  رکورد ۱۹۰ کیلوگرم کسب کرد. 
در مســتر مقام اول علی ترکی از باشگاه نادر 
رکورد ۱۳۵ کیلوگرم ، مقام دوم محمود رنجبر از 

باشگاه نادر رکورد با  ۱۲۵ کیلوگرم کسب کرد. 
در مســتر  مقام اول مهدی خلاده از باشگاه جم 
پاور رکــورد ۲۲۵ کیلوگرم، مقــام دوم فیصل 
توسلی از باشگاه قشم با رکورد  ۲۱۰ کیلوگرم و   
مقام سوم کاظم کاظمی از باشگاه نادر با رکورد 

۱۷۵ کیلوگرم از آن خود کردند. 
  در مسابقات مســتر مقام اول صادق دولتی از 
باشگاه نادر با رکورد ۱۳۰ کیلوگرم از آن خود 
کرد. در مسابقات مستر مقام اول محسن رضایی 
از باشگاه جم پاور با  رکورد ۲۶۰ کیلوگرم و در 
مستر مقام اول فرزادگل از باشگاه پور جم پاور 
با رکورد ۲۳۰ کیلوگرم به خودشان اختصاص 

دادند. 
  ایــن مســابقات به همت ســازمان فرهنگی 
ورزشــی شــهرداری بندرعباس و با مشارکت 
باشگاه بدنســازی و پاورلیفتینگ نادر و هیئت 
بدنســازی و پرورش اندام استان هرمزگان و با 
حضور مهدی نوبانی شهردار بندرعباس، حسن 
سالاری عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس، 
امید آرمات مدیر منطقه ســه شهرداری، عادل 
فخاریان رئیس سازمان میادین شهرداری،  مسلم 
عاشــوری معاون فرهنگی اجتماعی سازمان، 
محمد رضا لطفی پور معاون ورزشــی سازمان، 
محمد هوشمند مسئول تربیت بدنی ناحیه سپاه 
بندرعباس، کیانوش دهقانی مدیر کوهستان پارک 
پنجعلی، نادر محمودی مدیریت باشگاه بدنسازی 
و پاورلیفتینگ نادر و ورزشکاران در کوهستان 

پارک پنجعلی برگزار شد.

گروه ورزشــی // تیم فوتبال شهرداری بندرعباس 
دومین پیروزی فصل خود را جشن گرفت.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ در چهارچوب هفته ششم 
رقابت های لیگ دســته دوم فوتبال باشگاه های 
کشور تیم فوتبال شهرداری بندرعباس در دیداری 
خانگــی مقابل تیم فرد البرز قــرار گرفت وبرای 
 کسب سه امتیاز به میدان رفت. شاگردان رزاق پور 
می دانســتند که این تیــم از خط دفاعی محکمی 
 برخوردار اســت و به آســانی نمی تــوان به این 
تیم گل زد، در نیمه نخست تیم شهرداری با ارسال 
توپ هــای بلند روی دروازه حریف چند موقعیت 
 گل به دســت آوردند که مهاجمان این تیم از این 
 فرصت ها نتوانست  برای تبدیل به گل استفاده کنند و 
 نیمه نخســت بدون باز شــدن دروازه ها سپری 

شد.
   در نیمه دوم شهرداری بازی را با پاس های کوتاه 
و از راه زمینی به حریف فشــار بیاورد ودریکی از 
این حملات موفق شدند به گل برسند، و عنایت اله 
بوته که در نیمه دوم به زمین آمده بود سرانجام قفل 
دروازه فرد البرز را باز کرد تا شــهرداری به دومین 
برد فصل خود برسد و مهمان با دست خالی راهی 

دیار خود شد. 
   شــاگردان ایمــان رزاقــی در هفتــه هفتــم 

 رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
 ۱۶ آذرماه در تهران مقابل شاهین این شهر قرار خواهد 

گرفت.
 شهرداری بندرعباس ۱

فرد البرز صفر
داور: امیر سجاد فتوحی

کمک داوراول: عباس عسگری
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سه امتیاز شیرین خانگیسه امتیاز شیرین خانگی
 برای شاگردان رزاقی راد

پایان مسابقات شطرنج
 ریتد سریع هرمزگان

گروه ورزشی // بیست و سومین دوره مسابقات شطرنج ریتد سریع هرمزگان بامعرفی 
نفرات برتر به پایان رسید. 

   به گزارش خبرنگار دریا؛ بیســت و ســومین دوره مسابقات شطرنج ریتد سریع هفتگی 
هرمزگان در سالن شــادروان بردیا گله داری با شرکت ۳۰ شطرنج باز در ۷ دور به روش 
سوئیســی برگزار شد که در پایان نیما نجفی عنوان نخســت را کسب کرد. محمد اصبحی 
عنوان دوم را کســب کرد. میلاد سلیمانیان در جای سوم ایستاد.. بازیکن برتر زیر ریتینگ 
۱۷۰۰، محمدعلی طاهری، بازیکن برتر زیر ریتینگ ۱۶۰۰ محمد سعید درا، بازیکن برتر 
زیر ریتینگ ۱۵۰۰، امیر قاسمی پورافشار و بازیکن برتر بدون ریتینگ ، محمد زاهدی معرفی 

شدند. سرداوری این مسابقات را ثنا کردبچه بر عهده داشت.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
در محل کار شــما افرادی وجــود دارند که به 
پیشرفت شغلی تان حسادت می کنند. به آنها اجازه 
ندهید که محل کار را برای شما به یک محل سمی تبدیل کنند.
اگر کاری نصفه و نیمه از گذشــته دارید؛ بهتر است امروز به آنها 
رســیدگی کنید تا بتوانید با خیال راحت برای گرفتن پروژه های 
جدید اقدام نمایید.ارتباط خود را با خداوند نزدیک تر کرده و سعی 

کنید که ناامیدی را کنار بگذارید.
  اردیبهشت :

این روزها باید سعی کنید که در مسابقه زندگی تان 
برنده باشید و از تمام فرصت ها نهایت استفاده را 
ببریــد.از تک تک لحظاتی که کنــار عزیزانتان 
هستید؛ لذت ببرید و سعی کنید که بین کار و زندگی شخصی تان 
تعــادل ایجاد کنید.برای آنکــه بتوانید هر چــه زودتر به نتایج 
دلخواهتان دست پیدا کنید؛ به فعالیت های روزمره خود سرعت 
ببخشید.در زندگی برای رسیدن به آرامش ذهنی نیاز به صبر و 

انعطاف پذیری دارید.
  خرداد :

امــروز بهترین زمان اســت تــا فعالیت های 
موردعلاقه تان که سال ها به تأخیر می انداختید را 
آغاز کنید.روابط صمیمانه ای با دوستانتان بسازید؛ 
اما به آنان اجازه ندهید که از چهارچوب ها و مرزهای شخصیتی 
شما عبور کنند.به دنبال کشف علاقه مندی ها و استعدادهای خود 
باشید و به آنها پروبال دهید؛ زیرا این کار می تواند در آینده شما 

تأثیرات مثبتی بگذارد.
  تیر :

امروز زندگی جوری برای شما رقم خواهد خورد 
که اتفاقات هیجان انگیــز و باورنکردنی برایتان 
می افتد که تأثیرات مثبــت آن را در زندگی تان 
خواهید دید.شــما فردی بسیار خلاق هستید؛ اما سعی کنید که 
از بیان کردن ایده هایتان به دیگران بپرهیزید؛ زیرا آنان می توانند با 

نظرات منفی شان خلاقیت شما را از بین ببرند.
  مرداد :

امروز در زندگی زناشویی شما لحظات خوش و 
رمانتیکی رقم خواهد خورد. قدر این لحظات را 
بدانید و سعی کنید برای داشتن آرامش در رابطه تان 
مشابه چنین لحظاتی بیشتر بسازید.اگر کاری باب میلتان پیش 
نمی رود؛ سعی کنید کمی از آن موضوع فاصله بگیرید تا بتوانید 

تمام جوانب را بررسی کنید و دوباره به مسیر خود ادامه دهید.
 شهریور :

به دیگران اجازه ندهید که برای شــما تعیین و 
تکلیف کنند؛ زیرا تصمیمات آن ها می تواند روی 
اعتمادبه نفس شــما تأثیرات منفی بگذارد.برای 
پذیرفتن پروژه های جدیدی که به شما پیشنهاد داده می شود؛ بهتر 
است روی توانایی های خودتان حساب باز کنید.برای آنکه بتوانید 
آرامش بیشتری را در زندگی تان تجربه کنید؛ نیاز است که کمی در 

برابر رفتارهای اطرافیان خود انعطاف پذیرتر باشید.
 مهر :

در این روزها از انرژی خود به بهترین شــکل 
ممکن استفاده کنید و از اختلافات و تنش ها دور 
بمانید.نباید اجازه دهید اتفاقات پیش پا افتاده ای 
که در زندگی تان رخ می دهند؛ باعث شوند که ناامید شوید و مطلع 
باشید که این مشکلات همیشه وجود دارند؛ بنابراین سعی کنید 

هیچگاه کوتاه نیایید.
 آبان :

افراد باتجربه زیادی در کنار خود دارید که باید از 
آنها استفاده کنید و برای عملی کردن ایده هایتان از 
آنها کمک بخواهید.تلاش کنید تا عقاید و تفکرات 
خود را به دیگران تحمیل نکنید و احترام بگذارید.گاهی اوقات در 
پیش بردن کارهایتان بی حوصله می شوید و انرژی لازم را برای 
انجام آنها ندارید؛ بنابراین باید روش کاری خود را تغییر دهید تا 

شاید کمی برای شما جذاب تر شود.
 آذر :

بهتر اســت بیشــتر راجع به احساسات خود با 
اطرافیانتان صحبت کنید تا متوجه حسی که به آنها 
دارید باشند.بیشتر از گذشته به سلامت جسمانی 
خود اهمیت دهید و برای بهبود وضعیت خود رژیم غذایی تان را 
بهبود ببخشید و ورزش را در برنامه روزانه خود قرار دهید.امروز 
احتمال آشناشدن با فردی که مدت هاست انتظارش را می کشید 
برای شما وجود دارد؛ بنابراین داشتن حال خوب و رفتار درست 

را فراموش نکنید.
 دی :

به تازگی سطح انرژی شما کاهش پیدا کرده؛ لازم 
است با فعالیت های اجتماعی و گذراندن زمان با 
کسانی که دوستشان دارید سطح انرژی خود را 
افزایش دهید.پیوند محکمی بین شما و عزیزانتان وجود دارد که 
باید قدر آن را بدانید و برای حفظ تلاش کنید.امروز زمان مناسبی 
برای معاشرت با دوستان قدیمی تان است تا ارتباط خود را از سر 

بگیرید و خاطرات گذشته تان را مرور کنید.
   بهمن :

گاهی فراموش می کنید که افراد حمایتگری در 
زندگی تان وجود دارند و به تنهایی با مشکل روبرو 
می شوید؛ بهتر است این عادت را کنار بگذارید و 
از اطرافیانتان نیز کمک بخواهید.در تصمیم گیری ها به غیراز منطق 
می توانید از احساســات نیز کمک بگیرید تا تصمیم گیری های 

بهتری داشته باشید.
  اسفند : 

اجازه ندهید در زندگی کســی به غیراز خودتان 
برای شما تصمیم بگیرد.احتمالاً امروز با اتفاقات 
رمانتیک و عاشقانه سورپرایز خواهید شد و یک 
روز فوق العاده را آغاز خواهید کرد.ســعی کنید برای آینده خود 
یک برنامه ریزی مناســب داشته باشید؛ اما تصمیمات خود را به 

کسی اعلام نکنید.
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 گروه سلامت// مطالعات اخیرا نشان داده  است 
مصرف منظم آووکادو می تواند به کاهش کلسترول 
منجر شود و خطر بیماری های قلبی و بیماری های 
عروق کرونر را کم کنــد. بنابراین افزودن آن به 

رژیم غذایی بیشتر افراد، فایده دارد. 
   در مطالعه ای که مجلــه Cureus نتایج آن را 
منتشر کرد، متخصصان بسیاری از مطالعات علمی 
انجام شــده روی مصــرف آووکادو و بیماری های 
قلبی عروقی را تجزیــه و تحلیل کردند و دریافتند 
افرادی که بــه طور منظــم آووکادو می خوردند، 
کلسترول کمتری داشــتند و در مقایسه با کسانی 

که آووکادو نمی خوردنــد، کمتر در معرض خطر 
»آنتونی  بودند.دکتــر  قلبی عروقی  بیماری هــای 
آلتوبلی«، رئیس مرکز پزشــکی قلــب و عروق 
بیمارستان رابرت وود جانسون به مطالعه دیگری 
اشاره می کند که نشان می دهد مصرف منظم آووکادو 
می تواند به ســلامت قلب کمک کند. او می گوید: 
یک مطالعه مشاهده ای ۳۰ ساله که در مجله انجمن 
قلب آمریکا منتشر شد، نشان داد در افرادی که در 
هفته حداقل دو وعــده آووکادو می خورند )معادل 
یک آووکادوی کامــل(، خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی عروقی ۱۶ درصد و خطر بیماری های عروق 

کرونر ۲۱ درصد کاهش یافت.دکتر آلتوبلی توضیح 
می دهد که برای بهره برداری بیشــتر از این فواید، 
باید غذاهای غنی از چربی های اشباع شــده )مانند 
کره، پنیر و گوشت های فرآوری شده( را با غذاهای 
گیاهی مانند آووکادو که غنی از چربی های ســالم 
برای قلب  هستند، جایگزین کرد. این روش بهتر از 

صرفا اضافه کردن آووکادو به رژیم غذایی است.
*  آووکادو منبع خوبی از چربی های اشــباع  

نشده است
  به گفتــه دکتر آلتوبلی، یکی از دلایل اصلی مفید 
بودن آووکادو برای سلامت قلب، این است که این 
میوه سرشــار از چربی های اشباع نشده چندگانه 
است. »میشل روتنشتاین«، متخصص تغذیه قلب 
هم اضافه می کند که چربی های اشباع نشده به تنظیم 
سطح کلســترول و کاهش التهاب کمک می کنند.او 
تاکید می کند این چربی ها با چربی های اشباع شده که 
کلسترول بد )ال دی ال( را افزایش می دهند متفاوت 
است. کلســترول بد با رســوب در دیواره رگ ها 
باعث تنگ شدن عروق، محدود شدن جریان خون 
و افزایش خطر حمله قلبی، ســکته مغزی و سایر 

مشکلات عروقی می شود.

*  آووکادو منبع خوبی برای فیبر است
  بــه گزارش ایندیپندنت، دلیل دیگری که آووکادو 
برای سلامت قلب مفید اســت، این است که فیبر 
بالایی دارد. دکتر »شاراین مارک«، متخصص قلب 
از فیلادلفیا می گویــد تقریبا ۸۰ درصد آووکادو از 
فیبر تشکیل شده اســت.فیبر علاوه بر مزیت های 
بســیار برای سلامتی روده، باعث کاهش التهاب و 
حذف مواد زائد می شود و کلسترول را هم کاهش 
می دهد.همچنین به گفته دکتر آلتوبلی، فیبر محلول 
در دستگاه گوارش به ویژه با کلسترول ارتباط برقرار 
و از ورود آن بــه جریان خون جلوگیری می کند، 
آنچه می تواند سطح کلی کلســترول و ال دی ال را 
کاهش دهد. علاوه بر این، رژیم غذایی غنی از فیبر 
به تنظیم قند خون و کنترل وزن هم کمک می کند که 
هر دو برای کاهش خطر بیماری های قلبی ضروری  

هستند.
*  آووکادو سرشار از آنتی اکسیدان است

  ســومین دلیل عمده  مفید بــودن آووکادو برای 
ســلامتی قلب، این اســت کــه منبــع خوبی از 
آنتی اکسیدان ها اســت که به کاهش التهاب کمک 
می کنند. تحقیقات علمی نشــان داده اســت رژیم 

غذایی شــامل غذاهای غنی از آنتی اکســیدان به 
کاهش خطر بیماری های قلبی عروقی کمک می کند. 
تمامی میوه ها و سبزیجات همچنین برخی غذاهای 
گیاهی دیگری مانند لوبیا و نخود هم آنتی اکسیدان  
دارند.البته این ها تنها دلایل مفید بودن آووکادو برای 
سلامتی قلب نیستند. کارشناسان اشاره می کنند که 
آووکادو، لوتئین و پتاسیم هم دارد که این مواد مغذی 

هم به سلامتی قلب کمک می کنند.
*  میزان مصرف آووکادو

  به گزارش ایســنا، کارشناسان می گویند خوردن 
هر روز آووکادو مشــکلی ندارد، اما حتی چند بار 
 خــوردن آن در هفته هم کافی اســت و مانند هر 
ماده غذایی دیگر نباید از حد اعتدال خارج شد.دکتر 
آلتوبلی در این مورد توصیه می کند: اگر نمی خواهید 
آووکادو را به  تنهایی بخورید، آن را به تخم مرغ یا 
سالاد اضافه کنید. البته مهم است که سایر غذاهای 
غنی از مواد مغذی را نیــز مصرف کنید. علاوه بر 
آووکادو، مغزهــا، روغن زیتون و ماهی های چرب 
مانند سالمون نیز حاوی چربی های غیراشباع مفید 
و سایر مواد مغذی  هستند که به کنترل کلسترول و 

سلامتی قلب کمک می کنند.

میوه ای که کلسترول بد را کاهش می دهدمیوه ای که کلسترول بد را کاهش می دهد

 گروه سلامت// آناناس به دلیل کالری کم و آب زیادی که دارد، اغلب 
گزینه خوبی برای کاهش وزن به شــمار می رود. یک پیمانه آناناس 
حــدود ۱۴۲ کالری دارد که آن را برای کســانی که به دنبال کاهش 

وزن اند، به میان وعده ای بسیار خوب تبدیل می کند. 
   این میوه گرمســیری همچنین سرشار از ویتامین هایی مانند ویتامین ث و 
نیز بروملین است؛ آنزیمی که به هضم غذا کمک می کند و التهاب را کاهش 
می دهد. البته با وجود آنکه آناناس بروملین دارد، شواهد علمی کافی وجود 
ندارد که نشان دهد مستقیم بر کاهش وزن تاثیر می گذارد.آناناس با توجه به 
کالری کمی که دارد، می تواند به کنترل وزن کمک کند، اما در کل، رژیم هایی 
که بر محدودیت کالری استوارند، می توانند به کمبود مواد مغذی و اختلالات 
خوردن منجر شوند و برای درازمدت توصیه نمی شوند. همچنین باید توجه 
داشــت که هیچ غذایی به تنهایی نمی تواند معجزه  کند و آناناس هم در کنار 
یک رژیم غذایی متعادل و حاوی ســایر مواد مغذی، ممکن اســت به روند 
کاهش وزن کمک کند.به گفته متخصصان، با اینکه آناناس می تواند بخشی 

از یک رژیم غذایی ســالم باشد، قند طبیعی آن ممکن است برای افراد مبتلا 
به دیابت نگران کننده باشد، زیرا یک پیمانه آناناس حدود ۱۶ گرم قند دارد. 
برای افرادی که دیابت دارند، مصرف متعادل آناناس و ترکیب آن با غذاهای 
غنــی از پروتئین یا فیبر می تواند به کاهش خطر افزایش ناگهانی قند خون 
کمک کند.به گزارش ایســنا، همچنین توصیه می شود این افراد به جای آب 
آناناس یا آناناس خشک که قند بیشتری دارند و می توانند سطح گلوکز خون 
را به سرعت افزایش دهند، از آناناس تازه استفاده کنند.آناناس را می توان به 
شکل های مختلف از جمله تازه، آبمیوه، خشک یا کنسروشده مصرف کرد.

آناناس تازه مغذی ترین و آبرسان ترین حالت این میوه است. در حالی که آب 
آناناس هم قند بیشــتری دارد و هم فاقد فیبر موجود در آناناس تازه است.

آناناس خشــک هم اگرچه میان وعده ای محبوب و راحت است، اغلب قند 
و کالری بیشــتر و مواد مغذی کمتری دارد. کالری آناناس کنسروشده هم که 
در شربت های شیرین نگهداری می شود، به میزان قابل توجهی بالاتر است و 

انتخاب خوبی برای کاهش وزن نیست.

آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به 
شرح رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۵۹۷ مورخ ۱۴۰۳/۰8/۲۲ تصرفات مالکانه 
خانم فاطمه عبدالله موقت سوروئی فرزند عبدل تحت عنوان ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۱۵۴.۷۱ متر مربع تحت پلاک ۳ فرعی از ۴۴۷۶ اصلی مجزی از 
پلاک شــماره ۴۴8۶ اصلی واقع در سورو استان هرمزگان بخش ۱ بندرعباس به 
استناد ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی 
به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 
گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان 
حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات 
صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف 
مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور 
و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت استاد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  ۱۴۰۳/۳۰8 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ 
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم
 شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان میناب

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان میناب در ساعت 16 روز پنجشنبه مورخ 1403/09/29 
در محل سالن اجتماعات آموزشكده فنی و حرفه ای آیت ا... خامنه ای میناب واقع در بلوار دانشگاه بعد از 95 دستگاه برگزار می شود. 
از کلیه اعضا دعوت میشود تا در ساعت مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به هم رسانند. بدیهی 
است کلیه کسانی که نمی توانند به هر دلیلی در جلسه فوق شرکت کنند می توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهند ضمنا 
موکل پس از تعیین وکیل با حضور در دفتر شرکت تعاونی وکالت خود را به مهر شرکت ممهور نماید ) بهمراه داشتن کپی کارت ملی وکیل 

و موکل الزامی است (
دستور جلسه 

1 - قرائت گزارش هیات مدیره در سال 1402  
2- قرائت گزارش بازرسی در سال 1402 

3- طرح و تصویب تراز نامه و صورتهای مالی سالهای 99 الی 1402  
4- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1403 

5- طرح و تصویب حقوق کارکنان بر اساس تورم و قانون کار  6- انتخاب روزنامه جهت درج آگهی های شرکت تعاونی 
7- تصمیم گیری در خصوص خرید اعضا بر اساس سرمایه آنها در شرکت تعاونی  8 - طرح و تصویب تسهیلات بانكی جهت تامین 
منابع مالی  9- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره  10 - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرسین برای سال مالی 1403 

مرتضی ایزدپناهی - رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان میناب

آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۵۹۷ مورخ ۱۴۰۳/۰8/۲۲ 
تصرفات مالکانه آقای حسن عبدالله موقت سوروئی فرزند عبدل تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۱۴.۷۳ متر مربع تحت پلاک 
۲ فرعی از ۴۴۷۶ اصلی مجزی از پلاک شماره ۴۴8۶ اصلی واقع در سورو استان هرمزگان بخش ۱ بندرعباس به استناد ماده ۳ قانون مذکور و 
ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و 
از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به 
اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید 
در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم 

دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  ۳۱۰/م/الف 

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ 
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آیا قند آیا قند آناناسآناناس
  برای مبتلایان   برای مبتلایان 

به دیابت مضر است؟به دیابت مضر است؟
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معرفی کتاب
  

گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ســتون قراره در مورد کتاب بنویســیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت 
خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه 
با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که 

دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

  معرفی کتاب 
  عنوان : دانشنامه بندرخمیر

  نویسنده : سید عبدالجلیل قتالی

  هــر جامعه ای فرهنگ ها، باورها، عقاید و آداب و رســوم 
 ویژه خــود را دارد کــه از آن با عنوان فرهنــگ بومی یاد 
 می شود.فرهنگ بومی محلی همیشه برای مردم بومی، غیر بومی، 
 جامعه شناســان و ادب دوســتان ، اهالــی فرهنگ و کتاب 
و ...بسیار جالب توجه بوده است چرا که ریشه در گذشته های 
دور دارد، نوع زندگی، افکار و عقاید و آداب و رسوم گذشتگان 
را نشانمان می دهد و در بیشــتر موارد به صورت شفاهی و 
سینه به سینه نقل شده تا به امروز رسیده است.در واقع فرهنگ 
بومی غالب در یک منطقه ، از آن جهت مهم است که هویتی 

 خاص به آن منطقه و ساکنانش  می بخشد و باعث غرور ملی 
می شود.ســید عبدالجلیل قتالی نویســنده و پژوهشگر اهل 

بندرخمیــر یکی از افرادی اســت که با تالیــف چند کتاب 
 ارزشمند، گامی بزرگ  در شناساندن فرهنگ مردم بندرخمیر و 
غرب استان هرمزگان برداشته اســت.از تالیفات او می توان 
به این کتاب ها اشاره کرد.- دانشنامه بندرخمیر که پژوهشی 

درتاریخ، جغرافیا، طبیعت و مردم شناسی بندرخمیر است.
-بررسی گویش و واژگان بندرخمیر

- هفتاد افسانه از افسانه های بندرخمیر
-مجموعه ضرب المثل های مشــهور بندر خمیر که بسیاری 
از آن ها با اشــعار محلی و داستان های زیبایشان بر ارزش 
کتاب افزوده است.برای ســیدعبدالجلیل قتالی که سالها در 
کســوت آموزگار ، دانش آموزان بسیاری تربیت کرده است 
 و همچنــان برای گســترش علــم و ادب و فرهنگ تلاش 
 می کند آرزوی موفقیت می کنیم و منتظر آثار دیگری از ایشان 
هستیم.مجموعه اثار ســید عبدالجلیل قتالی را می توانید از 

کتابفروشی ها و سایت های معتبر اینترنتی تهیه بفرمایید.

  ســفر در هوای سرد پاییز و زمســتان و تماشای 
زیبایی ها و لذت بــردن از آن ها نیازمند رعایت نکاتی 
اســت تا سفری خاطره انگیز برایتان رقم بخورد.  سفر 
در هوای ســرد پاییز و زمســتان تحت هر شرایطی 
ممکن است با ســختی همراه باشد. در تعطیلات این 
فصــل چه بخواهید به دیدن خانواده بروید و چه برای 
تفریح و اسکی به منطقه ای خاص سفر کنید، حتما باید 
از قبل، برنامه ریزی و نکات ایمنی را رعایت کنید. در 
این صورت سفری ایمن و سرشار از زیبایی های طبیعت 

را تجربه خواهید کرد.
 چمدان مخصوص هوای سرد

  وقتی صحبت از ســفر در هوای سرد به میان می آید، 
یکی از نکات مهم، بستن چمدان است:

لازم اســت در مورد آب وهوای مقصد تحقیق کنید تا 
بدانید چه لباس ها و لوازمی را باید همراه ببرید.ترجیحا 
چند لباس را روی هم بپوشــید تا درصورت تغییر دما 
بتوانید لایه ها را اضافه یا کم کنید. همچنین همراه داشتن 
جوراب هــای ضد رطوبت و کت گرم یکی از الزامات 
سفر در هوای سرد است.اکسسوری ها یا پوشاک جانبی 
همچون کلاه، دستکش، شال و چکمه های ضدآب را 
فراموش نکنید. این موارد شــما را تا حد قابل توجهی 

گرم نگه می دارند.
 موارد ضروری

  فارغ از هر فصل و زمانی، هرگز بدون لوازم ضروری 
همچون تلفن همراه، پول نقد، کارت بانکی، داروهای 
ضروری و... خانه را ترک نکنید. همچنین همراه داشتن 
یک باطری اضافه یــا پاوربانک می تواند ایده خوبی 
باشد؛ چراکه وقت گذرانی در فضای آزاد و سرد ممکن 

است عملکرد تلفن همراه را تحت تاثیر قرار دهد.
  آب کافی

  برای اینکه به آب احتیاج پیدا کنید، لازم به هوای گرم 
نیست. بدن انسان حتی در سرمای پاییز و زمستان نیز 
به آب احتیاج دارد. اگر جزو افرادی هستید که در هوای 
سرد به ورزش یا تفریحات پرجنب وجوش می پردازید، 
قطعــا بدن مقدار زیادی از مایعات خود را از دســت 
می دهد و نیاز مبــرم به آب پیدا می کند؛ پس در طول 
سفر و تجربه تفریحات مختلف، به جای نوشیدنی های 

کافئین دار همچون قهوه، آب بنوشید.
  محافظت از پوست

  ســرمای هوا با بادهای گزنده و رطوبت کم می تواند 
آسیب های جدی را به پوست وارد کند؛ به همین دلیل 
کرم های مرطوب کننده، ضدآفتاب و بالم لب می تواند 
تا حد زیادی از پوســت شما محافظت کنند. فراموش 
نکنید که مصرف کرم ضدآفتاب، حتی در فصل پاییز و 

زمستان از واجبات مراقبت پوستی است.

  اطلاع از رویدادهای پاییزی و زمستانی مقصد
  بسیاری از کشورها در فصول سرد سال، با برگزاری 
انواع جشن ها، رویدادها، فستیوال ها و... به پیشواز سال  
نو میلادی می روند. شما با شرکت در این مراسم، علاوه 
بر تجربه ســفری بی نظیر و خاطره انگیز، می توانید با 

فرهنگ ها و آداب و رسوم مختلف نیز آشنا شوید.
  لوازم ایمنی

 شــرایط جوی در فصول سرد می تواند چالش برانگیز 
و خطرناک باشد؛ بنابراین سعی کنید متناسب با دمای 
هوا لباس هایتان را انتخاب کنید. کفش  یا چکمه گرم 
و ضد لغزش بپوشید تا در مواجهه با سطوح یخ زده و 
لغزنده، دچار مشکل نشوید. وسایل ضروری همچون 
جعبه کمک های اولیه و اطلاعات تماس اضطراری را 
همراه داشته باشــید. همچنین زمان ترک منزل، حتما 
محل فعالیت و زمان بازگشت خود را به افراد خانواده یا 

یک دوست اطلاع دهید.
  مراقبت از سلامتی

  برای جلوگیری از بیماری های احتمالی در سفر، بهتر 
است قبل از سفر نسبت به دریافت واکسن آنفلوآنزا اقدام 
کنید. تزریق این واکسن  به شما کمک می کند تا بدن در 
مقابل ویروس های موجود در خطوط مسافری مختلف 
همچون فرودگاه ها، راه آهن و ترمینال های مسافربری، 
مصون باشــد. همچنین پوشیدن ماسک نیز در همین 

راستا کمک شایانی به حفظ سلامتی شما خواهد کرد.
  ایمنی در جاده

  اگر قصد دارید در فصول ســرد ســال، با خودروی 
شخصی خود به سفر بروید، اقدامات احتیاطی زیر را 
رعایت کنید: پیش از سفر، از سلامت خودرو مطمئن 

شوید و کار با زنجیر چرخ را یاد بگیرید.
اگر »جی پی اس« )gPs( خودروی شما کار نمی کند، 
از قبل نسبت به شناسایی مسیر پیش رو اطلاعات کسب 

کنید و حتما یک نقشه فیزیکی به همراه داشته باشید.
حتما مقداری کنســرو یا غذای فاسدنشدنی، آب، پتو، 
چراغ قوه، باطری، زنجیر چرخ و... همراه داشته باشید.
ترجیحاً زودبه زود سوختگیری ماشین را انجام دهید تا 

مخزن سوخت خودروی شما از نیمه کمتر نشود.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ســتون، شــما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

»قرص یوگا« از راه می رســد تا اضطراب 
را کاهش دهد 

   قرص یوگا باعث می شــود تا تنفــس به صورت خودکار 
عمیق تر و کندتر شــود و به همین دلیل سطح اضطراب پایین 
می آید . دانشــمندان بخش خاصی از مغــز را که تنفس آرام و 
روش های مراقبه را کنترل می کند شناسایی کردند. آن ها می گویند 
که به کمک این شناسایی گروه جدیدی از داروهای ضد اضطراب 
به نام »قرص یوگا« را تولید خواهند کرد. به گزارش ایندیپندنت، 
عصب شــناس، می نویســد این قرص ها به افرادی که با حمله 
 عصبی و اضطراب شــدید مواجه اند کمک می کنند تا به شکل 
 خودکار نفس هایشــان را کندتر و عمیق تر کننــد، بی آنکه به 
تمرکز نیاز باشــد یا خود را به انجام آن مجبور کنند. تحقیقات 
هان که در اوایل همین هفته در مجله علمی »نیچر نوروساینس« 
)nature neuroscience( منتشــر شد، از کشف مهمی 
در زمینه علوم اعصاب خبر می دهد. این مطالعه برای اولین بار 
مجموعه ای از سلول های قشر مغز را شناسایی کرد که عامل تنفس 
آگاهانه اند. تنفس آگاهانه با تنفس غیر اداری متفاوت است. این 

مطالعه از لحاظ علمی هم ثابت می کند که تمرینات تنفسی، مراقبه 
و یوگا به کاهش اضطراب کمک می کنند و نحوه عملکرد آن ها را 
نیز توضیح می دهد. هان می گوید برای یک دانشمند کشف چیزی 
که پیش تر شناسایی نشده بود هیجان انگیز است. مدار تنفسی از 
بالا به پایین، پرسش دیرینه علوم اعصاب بوده است و پیدا کردن 
سازوکاری عصبی که توضیح دهد کاهش سرعت تنفس چطور 
بر احساسات منفی مانند اضطراب و ترس تاثیر می گذارد، بسیار 
جالب است.  به گفته این عصب شناس، این نتایج ممکن است به 

تولید گروه جدیدی از داروها بینجامد که به طور خاص اختلال 
اضطراب را هدف قرار دهند. داروهای آینده می توانند تجربیات و 
نتایج یوگا و سایر فعالیت های مربوط به مراقبه را الگوبرداری کنند 
و به همین دلیل نام »قرص یوگا« برای آن ها برگزیده شده است. 
داروهایی مانند زاناکس، که در حال حاضر در بازار موجودند، بر 
بسیاری از بخش های مغز که رفتارهای مختلف را کنترل می کنند 
تاثیر می گذارند. اما هان امیدوار است که داروی آینده تنها مدار 
مغزی را که مسئول تنفس آگاهانه است هدف قرار دهد تا اثرات 
جانبی آن کمتر شود. هان و تیم تحقیقاتی اش همچنین می کوشند 
تا مســیر معکوس را شناسایی کنند. مسیر معکوس قسمتی از 
مغز است که ســرعت تنفس و اضطراب را افزایش می دهد. او 
می گوید برای هدف گرفتن مدار تنفس آهسته باید مسیر مخالف 
را شناســایی و درک کنیم تا بتوانیم بــرای رفع اضطراب از آن 
اجتناب کنیم. تولیــد و عرضه »قرص یوگا« احتمالا یک دهه 
طول می کشد، اما هان امیدوار است که زودتر به این هدف دست 
یابد. او با تاکید بر اینکه به مسیر آگاه است گفت اولین قدم اهمیت 

زیادی دارد و بسیار هیجان انگیز است. 
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